

روند صعودی تعداد افراد تحت پوشش؛

خانواده بهزیستی در بوشهر ۳۲/۳ هزار نفری شد

در صفحه ۵ بخوانید

اطلاعیه سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی

زمان فروش رسمی خودروهای وارداتی اعلام شد

در صفحه ۴ بخوانید



بامداد جنوب

Wed 16 July 2025 No:2846

سال دوازدهم - شماره ۲۸۴۶ - چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۴
۲۰ محرم ۱۴۴۷ - ۸ صفحه - قیمت ۲۰۰۰ تومان

- رویداد NEWS ۲
- مهمترین عامل ناکامی دشمن، همبستگی ملی بود
- انرژی ENERGY ۳
- جم و جم پیلن؛ دوقلوهای سودآور پلیمر در سال ۱۴۰۳
- اقتصاد ECONOMY ۴
- باز تعریف نقش ساحل نشینان در صنعت
- جامعه SOCIETY ۵
- نرخ کرایه اربعین اعلام شد
- جامعه SOCIETY ۵
- استخدام نیروی جدید در علوم پزشکی بوشهر

گیشه سینما در قبضه تازه ترین ساخته اکتای براهنی

ادب و هنر CULTURE ۶



جناب آقای ابراهیم شریفی؛

انتصاب شایسته جنابعالی را به عنوان مدیر مجتمع پتروشیمی کیمیای پارس خاورمیانه تبریک عرض می کنیم.

موفقیت روزافزون شما را در این مسوولیت خطیر از خداوند متعال خواستاریم.

تحریریه بامداد جنوب



جناب آقای علی دانشمند؛

بدین وسیله انتصاب شایسته جنابعالی را به سمت سرپرست برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس تبریک و تهنیت عرض می کنیم. امید است در سایه تجارب و توانمندی های ارزشمندتان، شاهد توسعه و پیشرفت روزافزون شرکت پتروشیمی پارس باشیم.

تحریریه بامداد جنوب

بامداد جنوب

روزنامه بامداد جنوب به عنوان نخستین روزنامه استان بوشهر در شهرهای اهرم، برازجان، بوشهر، جم، دیلم، عسلویه... و اشتراک می پذیرد.

تلفن دفتر روزنامه:

۰۷۷-۳۳۲۰۱۷۹

پایگاه خبری، تحلیلی ایران و بوشهر

Bamdadjonub.ir

رایانامه:

Info@bamdadjonub.ir

پیام رسان ها:

@bamdadjonub



جناب آقای نصرالله کشاورز؛

انتصاب شایسته جنابعالی به سمت مدیرکل اداره صنعت، معدن و تجارت استان بوشهر را تبریک عرض می کنیم. امید است با درایت و تجربیات ارزشمندتان، شاهد پیشرفت های روزافزون در این حوزه باشیم. توفیقات روزافزون شما را از خداوند منان مسألت داریم.

تحریریه بامداد جنوب

بامداد جنوب

رویداد ۲

چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۴ | ۲۰ محرم ۱۴۴۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۴۶

یادداشت

جنگ از دیدگاه علوم شناختی

| محمدرضا حاجی کریم جباری |

گفته می‌شود که در دنیای دیپلماسی و مذاکرات، کشورهای پیشرفته مانند ایالات متحده، سامانه‌های مجازی را با استفاده از علوم شناختی و هوش مصنوعی برای اداره و پیشبرد مذاکرات، طراحی کرده و کاملاً کاربردی ساخته‌اند؛ ابزاری که هنوز برای ما ناشناخته‌اند. خوشبختانه موسسه آموزش عالی علوم شناختی در جمهوری اسلامی ایران موفق شده طی دو دهه گذشته، چند صد فارغ‌التحصیل کارشناسی ارشد و دکتری را در زیرشاخه‌های متنوع علوم شناختی، تربیت و به جامعه‌ی علمی ایران عرضه کند. این در حالی است که در اغلب کشورهای پیرامون ایران، علوم شناختی هنوز وارد مراکز علمی و تحقیقاتی نشده‌است.

در پی جنگ تحمیلی ۱۲ روزه علیه ایران، این روزها اندیشمندان ایرانی و تحلیل‌گران سیاست خارجی در سطح کشور، مکرراً از عبارت جنگ شناختی استفاده می‌کنند. در اینجا هدف ما تعریف جنگ شناختی نیست، بلکه یک مرحله پیش از آن، یعنی دریافتن این نکته است که از دیدگاه شناختی، چرا جنگ رخ می‌دهد؟

علل شناختی جنگ: چرا جنگ رخ می‌دهد؟

از منظر علوم شناختی(Cognitive Sciences)، ریشه های جنگ در سازو کارهای ذهنی، ادراکی، هیجانی و اجتماعی انسان نهفته و صرفاً نتیجه‌ی اختلافات سیاسی یا منافع اقتصادی نیست. به بیان دیگر، شناخت انسان از عواملی همچون خود، «دیگری»، تهدید، امنیت و قدرت، نقشی تعیین‌کننده در وقوع جنگ دارند. بنابراین، گاه عوامل شناختی و روان شناختی، علت وقوع جنگ می‌شود بدون آن که منافع واقعی امنیتی، اقتصادی و سیاسی مطرح باشد، به حدی که ممکن است تنها یک توهم توپشه، عامل وقوع جنگی ویرانگر شود.

از دیدگاه شناختی، درک ریشه‌های جنگ در ذهن انسان، به‌اندازه‌ی تحلیل از اوضاع سیاسی و اقتصادی در پیش‌گیری از جنگ اهمیت دارد. از این منظر، جنگ محصول تعامل پیچیده‌ی فرآیندهای ذهنی، احساسی، ادراکی و هویتی است و صرفاً نتیجه محاسبه و تصمیمات عقلانی نیست. عناصر شناختی موثر در وقوع جنگ، عبارت از درک و یا احساس تهدید، خطاهای ذهنی، ساختارهای تقابلی هویتی در قالب «ما و آنها»، هیجانات و احساسات جمعی، و روایت‌سازی اشتباه و ساده‌سازی صورت مسئله است که ذیلاً به توضیح آنها می‌پردازیم. وقتی این عوامل با هم در یک راستا قرار می‌گیرند، احتمال بروز جنگ افزایش می‌یابد، حتی اگر به‌طور عینی، تصمیمی غیرعقلایی باشد.

عوامل شناختی موثر در وقوع جنگ

۱. ادراک (یا احساس) تهدید (Perception ofThreat)

یکی از قوی‌ترین محرک‌های جنگ، احساس تهدید است؛ نه از آما تهدید واقعی، نه ذهن انسان تمایل دارد در شرایطی که نمی‌تواند از قطعیت موضوعی یقین حاصل کند، یا به عبارت دیگر، در شرایط عدم قطعیت، نشانه‌هایی مبهم را به‌عنوان خطر تفسیر کند. این فرآیند به‌مانند یک سازوکار عمل می‌کند به نحوی که دولت‌ها یا گروه‌ها، حتی اقدامات دفاعی طرف مقابل را به‌عنوان تهدید درک کنند و وارد رقابت یا جنگ شوند. به‌عنوان مثال، ممکن است کشوری صرفاً به دلیل تقویت نظامی همسایه، بدون حمله‌ای واقعی، دست به حمله پیش‌دستانه بزند.

۲. خطاهای شناختی در تصمیم‌گیری (Cognitive Biases)

ذهن انسان که نقش اصلی را در اتخاذ تصمیمات ایفا می‌کند، بعضاً ممکن است دچار خطاهایی سیستماتیک در تصمیم‌گیری شود. ذیلاً به برخی از خطاهای شناختی که می‌تواند منجر به وقوع جنگ شود، اشاره می‌کنیم:
• **سوگیری تأییدی (Confirmation Bias):** تصمیم‌گیرندگان تنها اطلاعاتی را مورد توجه و دخیل در تصمیم‌گیری قرار می‌دهند که با باورهای قبلی آن‌ها درباره دشمن همخوانی داشته باشد.

• **توهم کنترل (Illusion of Control):** ممکن است تصمیم‌گیرندگان، تصور اغراق آمیزی از قدرت خود و توان کنترل شرایط داشته باشند.
• **نسبت‌دادن به عوامل غیرواقعی (Fundamental Attribution Er-TOT):** به‌عنوان مثال، ممکن است دلایل ساختاری رفتار دشمن نادیده گرفته شود و رفتار آن به خصوص ذاتی یا بدبختی نسبت داده شود.
۳. **ساختار هویتی و «ما در برابر آنها»(Ingroup vs. Outgroup Dy-namics)**

از دیدگاه شناختی، انسان تمایل دارد جهان را به دو دسته «ما» و «آنها» تقسیم کند. این دسته‌بندی به شکل‌گیری هویت جمعی منجر می‌شود. زمانی که گروهی دیگر تهدیدی برای هویت یا ارزش‌های «ما» تلقی شود، احتمال تقابل و در نهایت جنگ افزایش می‌یابد. این دسته‌ها از جنگ‌ها متمایز است در راستای دفاع از هویت، ناموس، ارزش‌ها یا مقدسات توجیه شوند. در واقع، جنگ‌هایی که موجودیت یک کشور و یا ملت را هدف قرار می‌دهند.

۴. **هیجانات جمعی (Collective Emotions)**

هیجاناتی مانند ترس، خشم، تحقیر یا غرور ملی نقش مهمی در بروز جنگ دارند. این احساسات، اغلب در فضای رسانه‌ای یا سیاسی به‌شدت تحریک می‌شوند و بر تصمیمات شناختی اثر می‌گذارند. احساس «انتقام» یا «عدالت‌خواهی» می‌تواند به توجیه‌گر جنگ بدل شود.

۵. **ساده‌سازی شناختی و روایت‌سازی (Simplification and Framing)**
ذهن انسان برای فهم پدیده‌های پیچیده، به روایت‌ها و چارچوب‌های ساده‌سازی شده متوسل می‌شود. در این چارچوب‌ها، طرف مقابل به «شر مطلق» و خودی به «قهرمان» بدل می‌شود. این روایت‌ها، زمینه روان شناختی جنگ را فراهم می‌کنند.

رویکردهای ماهیت‌ا عقلانیت‌گرا فرض می‌کنند که تصمیم‌گیران، اولویت‌های پایدار و مشخصی دارند؛ به تمام اطلاعات مرتبط و موجود توجه دارند؛ احتمال وقوع رویدادهای مختلف و احتمال سودمندبودن تمام نتایج ممکن را به دقت سبک و سنگین می‌کنند؛ و در صورت ارائه شواهد جدید، باورهای خود را به شیوه‌ای نظام‌مند با هدف رسیدن به یک تصمیم بهینه، روزآمد می‌کنند. در حالی که ظرفیت‌های شناختی محدود، تصمیم‌گیران را از پردازش اطلاعات، سنجش احتمالات، مشخص کردن دقیق سیاست‌های ممکن و بالاخره، یادگیری حداکثری از رویدادها، باز می‌دارد.

علیرغم این محدودیت‌ها، تصمیم‌گیر هر چه در توان دارد به کار می‌یندد تا خطای بهتر را برگزیند، اما در عمل، به جای برگزیدن سیاستی که منافع حداکثری را به دنبال دارد، تصمیم‌گیران راضی می‌شوند به اتخاذ سیاستی که «به اندازه کافی خوب» از رزایی می‌شود، حتی اگر تجزیه و تحلیل بیشتر مسئله بتواند آنها را به سیاستی با منافع بیشتر هدایت کند. این امکان برای تصمیم‌گیران وجود دارد که با تلاش ذهنی بیشتر، بر برخی از محدودیت‌های شناختی غلبه کنند. با این حال، در ترکیب از عوامل فوق، ممکن است خیلی زود آنها را به یک نتیجه‌گیری نهایی، مانند جنگ، برساند.

بامداد جنوب: وزیر امور خارجه ایران با اشاره به اقدامات تجاوزکارانه

آمریکا و رژیم صهیونیستی گفت: از شورای سران سازمان همکاری شانگهای درخواست می‌کنم وضعیت تجاوز را در سریع‌ترین زمان ممکن مورد بررسی قرار دهد و تصمیمی برای ارائه حمایت سیاسی لازم اتخاذ کند. سیدعباس عراقچی در سخنرانی خود در بیست و پنجمین اجلاس وزرای خارجه سازمان همکاری شانگهای در چین، افزود: در جریان حملات رژیم صهیونیستی، بیش از ۶۸۵۰ نفر از افراد بی‌گناه به شهادت رسیده یا زخمی شدند که بخش قابل توجهی از

شانگهای از ایران در برابر تجاوز آمریکایی-صهیونیستی حمایت کند

آنان را کودکان و زنان تشکیل می‌دادند. در یکی از این عملیات‌های جنایت‌کارانه و تروریستی، این رژیم باغی ۱۵ عضو یک خانواده را به قتل رساند؛ وی ادامه داد: بسیار حائز اهمیت است که عمق این جنایات و پیامدهای بسیار خطرناک تداوم مصونیت رژیم اسرائیل در اشغالگری، آپارتاید، نسل‌کشی و جنگ‌افروزی در سراسر منطقه غرب آسیا، به‌درستی و به‌طور کامل درک و محکوم شود. وزیر امور خارجه ایران گفت: تجاوز رژیم اسرائیل علیه ایران نقض آشکار ماده ۲

بن ۴ منشور ملل متحد بود و مصداق یک اقدام مسلحانه تجاوزکارانه

مهمترین عامل ناکامی دشمن، همبستگی ملی بود



بامداد جنوب: وزیر کشور با بیان این که نقش مردم در جنگ ۱۲ روزه قابل تقدیر بود، گفت: مهمترین عامل ناکامی دشمن، هوشیاری، حضور مردم در صحنه و همبستگی ملی بود.

اسکندر مومنی در جلسه مجلس افزود: مردم فریب دشمنمن و فضای مجازی را نخوردند و این موضوع باعث شد دولت در مجموع با حفظ آرامش و حضور در صحنه، کارها را جلو ببرد.

وی بابیان اینکه بزرگ‌ترین موفقیت در پیشبرد اهداف مسئولین به‌موجب همبستگی مردم صورت گرفت، بیان کرد: مردم همبستگی خود را علیرغم همه تهدیدهایی که وجود داشت در جنگ ۱۲ روزه به خوبی نشان دادند و این مولفه باعث شد تا دشمن به اهداف خود دست پیدا نکند.

وزیر کشور تأکید کرد: نقش مردم در جنگ تحمیلی موثر و قابل تقدیر بود و باید همبستگی ملی را در طول سسال تقویت کنیم و این وظیفه همه ما است.

۱۵۰ شهید نیروی انتظامی در جنگ ۱۲ روزه

مومنی با اشاره به اینکه مردم از امنیت موجود در دوران جنگ رضایت کامل داشتند، گفت: نزدیک به ۱۵۰ شهید نیروی انتظامی در این جنگ تحمیلی تقدیم کشور شد، بسیاری از مراکز پلیس در تهران و سایر استان‌های کشور مورد حمله دشمن قرار گرفتند، دلپیش هم‌این است که دشمنان بر روی امنیت داخلی حساب باز کرده بودند.

مومنی ادامه داد: در بخش امنیت عمومی زحماتی در خلال جنگ ۱۲ روزه صورت گرفت که دستگاہی همچون نیروی انتظامی، سپاه و بسیج و همچنین وزارت اطلاعات در آن دخیل بودند. وی گفت: الحمدلله موضوع تا‌امنی داخلی چه‌در

روز پنجم جنگ تحمیلی؛ موشک‌های فتاح در آسمان اسرائیل

بامداد جنوب: در ادامه بررسی کوتاه‌رویدادهای جنگ تحمیلی ۱۲ روزه رژیم صهیونیستی علیه وطنمان، به رویدادهای روز پنجم جنگ یعنی

هششنبه ۲۷ خرداد می‌پردازیم.

موشک‌باران اسرائیل با موشک‌های نسل اول فتاح

در تداوم اجرای عملیات وعده صادق ۳ نیروی هوافضای سپاه پاسداران، موج یازدهم موشک‌باران اسرائیل انجام شد. روابط عمومی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در اطلاعیهای، استفاده از موشک‌های نسل اول فتاح را آغازی بر پایان پادفند افسانه‌ای ارتش صهیونی و سردر گمی و خودزنی اش را صهیونی بر شمرد.

صداسیما نوشت: در پی حمله موشکی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی به مراکز امنیتی و اطلاعاتی رژیم صهیونیستی شامل سازمان اطلات نظامی موسوم به آمان و سروسپ اطلاعات و عملیات ویژه موسوم به موساد تعداد قابل توجهی از افسران و فرماندهان ارشد اطلاعاتی و جاسوسی رژیم به هلاکت رسیدند.

آمریکاشک تجاوز رژیم اسرائیل

امیر سعید ابروانی سفیر و نماینده دائم ایران در سازمان ملل با بیان اینکه تا این لحظه، بر اثر تجاوز رژیم اسرائیل ۱۴۸۱ نفر شهید یا مجروح شده‌اند، گفت: ایران قاطعانه از امنیت و تمامیت ارضی خود دفاع خواهد کرد و آمریکا شریک تجاوز رژیم اسرائیل است.

خدمات رسانی بی‌وقفه و اولویت مسئولان بوشهر

استاندار بوشهر در جمع مدیران استان گفت: ملت ما، نجیب، صبور و مقاوم هستند و در چند روز گذشته شاهد تقویت بیشتر وحدت، وفاق و همدلی آحاد مردم و مسئولان هستیم. ارسال‌ن زارع تأکید کرد: اکنون در شرایط حساس و مهمی قرار داریم و باید به‌گونه‌ای عمل کنیم که هیچ خللی در امور مردم وارد نشود.

در همین حال، معاون توسعه مدیریت و منابع استانداری بوشهر گفت: از ۲۷ خرداد تاکنون ۱۱ ساعت ساعت کاری ادارات استان بوشهر از ۷ تا ۱۲ و با یک سوم دور کاری کارکنان تعین می‌شود.

حمله به منطقه اندرزگو تهران

خبرگزاری‌ها ز شنیده شدن صدای انفجار در مرکز تهران خبر دادند. خبرنگار المیادین نیز اعلام کرد: هواپیمای اسرائیل به منطقه اندرزگو در

حوزه مرزها و چه در بعد داخلی خوشبختانه وجود نداشت و مردم همراهی لازمی را در تأمین امنیت مهمترین عامل ناکامی دشمن، هوشیاری، حضور مردم در صحنه و همبستگی ملی بود.

استمرار خدمات عمومی در خلال جنگ ۱۲ روزه

وزیر کشور با اشاره به استمرار خدمات عمومی در خلال جنگ ۱۲ روزه بیان کرد: موضوع خدمات عمومی و تأمین ارزاق در بعد کلان در حوزه وزارت کشور نبوده اما به دلیل اینکه استانداران متولی این موضوع در استان‌ها هستند، وزارت کشور مستقیماً به این موضوع ورود کرد و با تمهیداتی که در این بخش اتخاذ شد به‌رغم اینکه دشمن برخی از مراکز ذخیره‌ارزاق در کشور و تهران را مورد هدف قرار داد اما با تمهیداتی که اتخاذ شد الحمدلله نگرانی در تأمین سوخت و بنزین نداشتیم و با این حال تصمیماتی در رابطه با بنزین در روزهای ابتدایی جنگ تحمیلی گرفته شد که منجر به کاهش و پس

از آن افزایش استفاده از سوخت بنزین شد.

مومنی تأکید کرد: در حوزه ارزاق عمومی تلاش شد تا کمبودی نداشته باشیم همچنین باید تأکید کنم که ما از ذخایر استراتژیک ارزاق کم‌ترین استفاده را داشتیم. هم در موضوع سوخت و هم در استمرار خدمات عمومی خوشبختانه تا حد ممکن مدیریت صورت گرفت.

او در خصوص بازسازی‌ها نیز گفت: در مورد بازسازی کار گروهی به ریاست معاون اول رئیس جمهور تشکیل شد تا موضوع پیگیری شود. در قانون سازمان مدیریت بحران، در خصوص حوادث طبیعی و غیر مترقبه پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته اما پیشنهادهای رئیس کمیسیون عمران مجلس را در هیات دولت مطرح می‌کنیم اگر نیاز

است. بدتر آن که، این اقدام تجاوزکارانه ضربه‌ای مرگبار به دیپلماسی، حاکمیت قانون و رژیم منع گسترش سلاح‌های هسته‌ای وارد کرده است. عراقچی همچنین با بیان اینکه اعضای سازمان شانگهای باید نقش خود را به‌عنوان مدافعان حقوق بین‌الملل و چندجانبه‌گرایی ایفا کنند، گفت: از شورای سران این سازمان درخواست می‌کنم که وضعیت تجاوز را در سریع‌ترین زمان ممکن مورد بررسی قرار دهند و تصمیمی برای ارائه حمایت سیاسی لازم و سایر مساعدت‌های مرتبط به جمهوری اسلامی ایران اتخاذ کنند.



خبر

ابقای سه تن از فقهای شورای نگهبان

بامداد جنوب: رهبر انقلاب اسلامی سه عضو فقیه شورای نگهبان را برای یک دوره دیگر منصوب کردند. در پی نامه آیت‌الله جنتی دبیر شورای نگهبان مبنی بر پایان عضویت آقایان حاج سیداحمد خاتمی، حاج شیخ علیرضا اعرافی و حاج سیداحمد حسینی خراسانی در تاریخ ۲۵ تیرماه، رهبر انقلاب در پاسخ مرقوم فرمودند: «با سلام و تحیت، حضرات محترم نامبرده را مجدداً به عضویت فقهای شورای نگهبان منصوب می‌کنم.»

بر اساس اصل ۹۱ قانون اساسی، ۶ عضو فقیه شورای نگهبان از جانب رهبر انقلاب منصوب می‌شوند. بر اساس اصل ۱۱۰ قانون اساسی نصب و عزل فقهای شورای نگهبان با رهبر انقلاب است. ۶ عضو حقوقدان شورای نگهبان نیز از میان حقوقدانانی که رئیس قوه قضائیه به مجلس شورای اسلامی معرفی می‌کند، با رای نمایندگان مجلس انتخاب می‌شوند.

مردم تصویری بی‌سابقه از شهامت را به نمایش گذاشتند

بامداد جنوب: رئیس جمهور گفت: مردم ایران اسلامی در جنگ تحمیلی ۱۲ روزه، تصویری بی‌سابقه و افتخارآمیز از رشادت، شهامت و صلابت به نمایش گذاشتند و توپشه دشمن را بی‌اثر کردند. مسعود پزشکیان در جمع کارکنان وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی افزود: کار بزرگ‌تر و مهم‌تر را مردم ایران کردند؛ نقشه دشمن این بود که در فاصله کوتاهی از آغاز حملاتش، مردم ناراضی می‌شوند و به خیابان‌ها خواهند آمد و نظام جمهوری اسلامی ایران سقوط خواهد کرد، اما مردم در برابر دشمن ایستادند و توپشه‌های او را بی‌اثر کردند. وی ادامه داد: حتی کسانی که مورد جفا قرار گرفته بودند و با آن بر خورد‌های مناسبی صورت نگرفته بود، کسانی که در زندان بودند یا کسانی که با ناارضایتی کشور را ترک کرده بودند نیز به دفاع از کشور برخاستند. این سسرمایه وحدت و انسجام که در این ۱۲ روز ایجاد شده به هیچ‌وجه قابل قیمت‌گذاری نیست. رئیس جمهور گفت: درست است کسانی را که در این ۱۲ روز از دست دادیم، بسیار ارزشمند و عزیز بودند، اما وفای و همدلی که به دست آوردیم بسیار گرانبه‌تر است.

توسعه زیرساخت‌های مقابله با بحران از دغدغه‌های اصلی بوشهر

بامداد جنوب: استاندار بوشهر گفت: توسعه زیرساخت‌های لازم برای مقابله با شرایط بحران از دغدغه‌های اصلی استان بوشهر است و امیدواریم شاهد ارتقای کمی و کیفی تجهیزات و امکانات این حوزه باشیم.

ارسلان زارع در نشست با حسین ساجدی نیا رئیس سازمان مدیریت بحران کشور با اشاره به اهمیت ایمنی در مناطق حساس استان، افزود: با توجه به استقرار تاسیسات بسیار حیاتی مانند پارس جنوبی در شهرستان‌های جنوبی استان و سایر مناطق، آسیب‌پذیری در برابر حوادث احتمالی بالاست.

وی ادامه داد: از این رو پیشنهاد می‌شود لایحه طرح ایمنی بندر، منطقه پارس جنوبی و محیط پیرامونی آن، با استناد به مواد ۱۳۰۲ و ۱۴ قانون مدیریت بحران، به‌عنوان یک طرح ملی تدوین و پس از تصویب در ستاد ملی با شورای عالی مدیریت بحران کشور، برای اخذ مصوبه نهایی به هیات وزیران ارسال شود. زارع با اشاره به تلاش برای ایجاد مرکز مدیریت و کنترل حوادث در استان بوشهر، گفت: زمین محل ساخت این مرکز به مساحت حدود ۲۸ هزار مترمربع تأمین و مطالعات، طراحی و نقشه‌های اجرایی آن نیز با رعایت الزامات مدیریت بحران، تهیه شده است. زارع گفت: انتظار داریم با تأمین اعتبار مورد نیاز، عملیات اجرایی این طرح هر چه سریع‌تر آغاز شود.

نشریه آمریکایی: برنامه هسته‌ای ایران نابود نشد

بامداد جنوب: نشریه آمریکایی نوشت: واشنگتن باید از وقفه کوتاه ایجادشده در فعالیت‌های هسته‌ای ایران بازگشت به مسیر دیپلماسی استفاده کند.

نشریه فارن افزر در مطلبی با ابراز تردید درباره اینکه حمله متجاوزانه آمریکا ایران منجر به نابودی تاسیسات هسته‌ای ایران شده باشد، نوشت: واشنگتن با این عملیات هرگز نتوانست یک دستاورد استراتژیک حاصل کند و اکنون باید از وقفه کوتاه ایجادشده در فعالیت‌های هسته‌ای ایران برای بازگشت به مسیر دیپلماسی استفاده کند. نشریه افزود: این مطلب خطاب به مسئولان آمریکایی نوشته است، چنین توافقی می‌تواند اشکال مختلفی داشته باشد، از جمله الزام ایران به بازگشت به تعهدات گذشته خود در زمینه عدم اشاعه هسته‌ای و اعطای دسترسی فوری به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و اختیار بازرسی سرزده از سایت‌های هسته‌ای آن، شاید در ازای کاهش تدریجی تحریم‌ها و تعهد کشورهای خلیج فارس به صرف نظر کردن از غنی‌سازی اورانیوم خودشان. فارن افزر عنوان کرده است: تجربه نشان می‌دهد که یک کشور آسیب‌دیده از حملاتی که از آنها جان سالم به‌در می‌برد، درس می‌گیرد، زیرساخت‌های خود را تقویت می‌کند و با پنهان‌کاری و عزم سیاسی بیشتر به کار خود باز می‌گردد. بمب‌ها می‌توانند زمان بخرند اما تنها دیپلماسی است که می‌تواند امنیت پایدار را فراهم کند.

انتقاد از تشکیل نشدن شورای عالی مدیریت بحران

بامداد جنوب: نایب رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: جلسه شورای عالی مدیریت بحران کشور در سه سال اخیر تشکیل نشده است.

علی نیکزاد در جلسه مجلس شورای اسلامی، افزود: جلسه شورای عالی مدیریت بحران کشور حدود سه سال است که تشکیل نشده و باید هر سه ماه یک بار با ریاست رئیس جمهور جلسه تشکیل دهد.

وی در جمع‌بندی گزارش ارائه‌شده وزارت کشور در خصوص اقدامات انجام گرفته حین و بعد از جنگ تحمیلی رژیم صهیونیستی علیه کشور، گفت: از زحمات وزارت کشور و استانداران قدردانی می‌کنم، به ویژه آنکه جابه‌جایی جمعیت‌ها در سریع‌ترین زمان ممکن انجام گرفت که در این جابه‌جایی‌ها موضوعاتی مانند حمل‌ونقل، سوخت، تأمین کالاهای اساسی، امداد و نجات به خوبی دیده شد. اما باید تشکر ویژه‌ای از مردم، مردم بوشهر مشغول ساخت تاسیسات

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی همچنین خطاب به وزیر کشور، گفت: با نظر دولت و ششما بازاری در تهران به شهرداری و در استان‌ها به بنیاد مسکن واگذار شده اما مشکل اینجااست که منابع دیده نشده، به استان‌ها منابعی نداداید و برای تهران نیز منابعی پیش‌بینی نشده است، تا زمانی که شش و هفت همت اعتبارات در قالب تهران، واگذاری زمین و بانقدی داده نشود، کار گره خواهد خورد.



خبر

علی دانشمند سرپرست روابط عمومی پتروشیمی پارس شد

بامداد جنوب:علی دانشمند، استاد دانشگاه و روزنامه‌نگاری جنوبی در حکمی از سوی سیاحوش میرحاجی، به‌عنوان سرپرست برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی شرکت پتروشیمی پارس منصوب شد. سیاحوش میرحاجی، مدیرعامل شرکت پتروشیمی پارس در حکمی این چهره فرهنگی و رسانه‌ای بومی را به‌عنوان سرپرست برند، مسئولیت اجتماعی و روابط عمومی این شرکت منصوب کرد. دانشمند دانش آموخته رشته حقوق بین‌الملل در مقطع دکتری و مدرس دانشگاه است. از دیگر سوابق وی می‌توان به دبیری نکوداشت روز چم، عضویت در شورای مشورتی ریاست سازمان ثبت اسناد و املاک کشور، ریاست شورای سیاست‌گذاری رویداد رسانه‌ای منطقه‌ای «ن» و طراحی و ایده‌پردازی برنامه‌های فرهنگی و رسانه‌ای متعدد در سطح ملی و استانی اشاره کرد. یادآوری می‌شود، شرکت پتروشیمی پارس یکی از بزرگ‌ترین پتروشیمی‌های کشور است که در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس در عسلویه واقع شده است. این شرکت در دو بخش اصلی پالایشگاه گاز و تولید استاینر منومرر فعالیت می‌کند. پتروشیمی پارس یکی از تامین‌کنندگان اصلی نیاز داخلی به استاینر منومرر است و همچنین در تولید و صادرات سایر محصولات پتروشیمی نیز نقش مهمی دارد.

جهش تولید در پتروشیمی‌های بوعلی و نوری

بامداد جنوب:سه پتروشیمی بوعلی،نوری و فارابی موفق شدند به ترتیب بیشترین افزایش تولید را در سال جاری از آن خود کنند.

تازه‌ترین گزارش‌های منتشرشده در وضعیت صنعت اروماتیک در خرداد ۱۴۰۴ نشان می‌دهد که اکثر شرکت‌های این گروه در مسیر افزایش تولید قرار گرفته‌اند که در آمدن آن‌ها رانیز تقویت کرده‌است.

در این ماه، پتروشیمی نوری مانند اردیبهشت عملکرد مثبتی داشت و با رشد دوباره تولید، جایگاه خود را به عنوان یکی از بازیگران اصلی اروماتیک حفظ کرد. بوعلی سینا نیز برخلاف ماه گذشته توانست تولیدش را افزایش دهد و با تکرار رشد حجم فروش، نقش مهمی در رشد درآمد صنعت ایفا کند. اما در نقطه مقابل، پتروشیمی اصفهان برخلاف ماه گذشته با کاهش قابل توجه در تولید مواجه شد. افت ۲۵ درصدی تولید این شرکت در خرداد باعث شد تا برخلاف سه رقیب دیگر، از قافله تولید جابماند. این روند درآمزدایی پتروشیمی اصفهان را نیز سرکوب کرد و نام این پتروشیمی را در انتهای جدول رشد درآمد قرار داد. در مجموع، صنعت اروماتیک در خرداد امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل هم از نظر تولید و هم درآمد، عملکرد بهتری نداشته است؛ موضوعی که می‌تواند به تداوم روند ریزه رشد این صنعت در ماه‌های آینده کمک کند.

گزارش فعالیت ماهانه اروماتیک‌های بورس منتشر شد و خبر از رشد درآمد کل این صنعت در خرداد ۱۴۰۴ داد. نگاهی به ارقام گزارش‌های این صنعت نشان می‌دهد چهار پتروشیمی تولیدکننده اروماتیک یعنی نوری، بوعلی، اصفهان و فارابی مجموعاً در خرداد ماه موفق به شناسایی درآمد ۲۹ هزار و ۲۰۱ میلیارد تومانی شده‌اند. مقایسه این عدد با درآمد صنعت اروماتیک در خردادماه سال گذشته، افزایش ۲۲ درصدی آن را نشان می‌دهد. لازم به ذکر است عمده این افزایش درآمد، مربوط به رشد درآمد پتروشیمی نوری و بوعلی سینا در این ماه است. همچنین درآمد پتروشیمی‌های اروماتیک‌یی نسبت به ماه گذشته یعنی اردیبهشت حدود ۲۲ درصد افزایش داشته است.

سند مدیریت راهبردی شرکت نفت و گاز پارس اجرایی می‌شود

بامداد جنوب:فرایند تدوین سند مدیریت راهبردی شرکت نفت و گاز پارس با هدف تحقق چشم‌انداز توسعه و حرکت در مسیر تعالی سازمانی وارد مرحله اجرایی و عملیاتی کردن راهبردها شد. نشست هماهنگی برنامه‌ریزی راهبردی و عملیاتی این شرکت با هدف بازنگری و تدوین سند برنامه‌ریزی راهبردی شرکت تا افاق ۱۴۱۴ به دعوت مدیریت برنامه‌ریزی و کنترل طرح‌ها و با حضور معاونان طرح‌های توسعه‌ای، عملیات و پشتیبانی و مدیران مهندسی نفت و گاز، مهندسی و ساختمان، منابع انسانی، مالی و مهندسی سیستم‌ها و بهره‌وری شرکت نفت و گاز پارس برگزار شد. در این نشست، مشاور پروژه ضمن تشریح الگو نظری و گام‌های تعریف‌شده برای بازنگری و تدوین سند برنامه‌ریزی راهبردی شرکت نفت و گاز پارس به ارائه دستاوردها و خروجی‌های حاصل از اجرای دو فاز نخست پروژه پرداخت. یادآوری می‌شود، بازنگری و تدوین سند بهره‌وری راهبردی شرکت نفت و گاز پارس همسوا با الزام‌های تعالی سازمانی و در چهار فاز تحلیل محیط درون و بیرون (فاز تشخیصی)، تدوین مقاصد مطلوب و راهبردها (فاز ترسیم و تصمیم)، اجرایی و عملیاتی کردن راهبردها (فاز تجهیز و ترجمه) و تعریف نظام پایش و کنترل (فاز کنترل و تکمیل) برنامه‌ریزی شده و هم‌اکنون فاز سوم پروژه در مرحله اجرا قرار دارد.

بررسی سرمایه‌گذاری برای افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشکه نفت

بامداد جنوب:سخنگوی دولت اعلام کرد: در تازه‌ترین شورای اقتصاد، موضوع سرمایه‌گذاری برای افزایش ۲۵۰ هزار بشکه‌ای تولید نفت در روز بررسی و تصویب شد. فاطمه مهاجرانی با بیان اینکه مهم‌ترین اقدام‌هایی که دولت در روزهای گذشته انجام داد، مخابره این پیام به دنیا بود که ما به دنبال جنگ نیستیم، اما تسلیم‌پذیر هم نخواهیم بود، گفت: مدت پیش روز گذشته رئیس‌جمهوری به ایرانیان خارج از کشور این بود که مردم صاحبان اصلی کشور و قلب تپنده سسرزمین هستند و با وجود فشارهای روانی و اقتصادی که وجود داشت، دنیا شاهد انسجام تاریخی ملت ایران بود، این ملت نشان داد که اجازه دخالت هیچ قدرت بیگانه‌ای را نخواهند داد. وی با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری دولت از همه ظرفیت‌های جامعه از جمله نخبگان و استادان دانشگاه برای حل مسائل کشور، افزود: در گفت‌وگوی اخیر رئیس‌جمهوری با تاکر کارلسون بر این نکته تأکید شد که ملت ایران دارای تاریخی کهن، فرهنگی ریشه‌دار و آماجگی برای گفت‌وگو بر پایه احترام متقابل است. سخنگوی دولت به نشست روز دوشنبه، ۲۳ تیر شورای اقتصاد اشاره و تصریح کرد: در نشست شورای اقتصاد سرمایه‌گذاری برای افزایش تولید ۲۵۰ هزار بشکه نفت در روز و سرمایه‌گذاری برای افزایش هفت هزار مگاوات برق به تصویب رسید.

بامداد جنوب: وزیر صمت اظهار امیدواری کرد در شرایط فعلی، افزایش نرخ گاز و برق منطقه‌ی نیست، امیدواریم تا شهریور بخش عمده‌ای از کالاهای مانده در گمرک ترخیص شود. به نقل ایرنا، سید محمد اتابک، در نشست تخصصی فعالان اقتصادی گفت: ما باور داریم که دولت باید از تصدی‌گری فاصله بگیرد و تنها به سیاست‌گذاری بپردازد. راه‌حل بسیاری از مشکلات در بسته حمایتی وزارت صمت برای حفظ پایداری تولید گنجانده شده است. وی ادامه داد:

وزیر صمت: افزایش نرخ گاز و برق منطقه‌ی نیست

تاکنون یک میلیون و ۳۰۰ هزار تن کالا از گمرکات کشور خارج شده و بسته حمایتی ۹۰ درصد به بسته ۱۰۰ درصد تبدیل شده است. همچنین ۵۰ درصد به اعتبارات تسهیلات افزوده شده و تصویب شده است که چک‌های برگشتی تا سه ماه مانع دریافت تسهیلات نشوند. وزیر صمت با اشاره به محدودیت‌های ارزی گفت: سیاست‌های ارزی نباید مانعی برای سیاست‌های تجاری کشور باشند، بلکه باید اجازه داد سیاست‌های تجاری آزادانه دنبال شوند. اتابک افزود: بانک

پلیمر ایران در ید قدرت پلیمرسازان پارس جنوبی؛

جم و جم‌پیلن؛ دوقلوهای سودآور پلیمر در سال ۱۴۰۳

الهام بهروزی



تاریخ صنعت ایران با ظهور پتروشیمی‌ها با تحول بزرگی مواجه شد؛ این صنایع مدن با ایجاد ارزش افزوده از منابع نفت و گاز به یکی از ارکان توسعه اقتصادی ایران تبدیل شدند. در این میان، شکل‌گیری و تکمیل منطقه پارس جنوبی در دوران بعد از انقلاب، زمینه را برای ظهور پتروشیمی‌های کوچک و بزرگ در گستره خود فراهم کرد تا جایی که این منطقه امروزه بزرگ‌ترین و مهم‌ترین پتروشیمی‌های پلیمری، الفینیسی، بوتیلیتی و...

در بخش درآمذزایی، همچنین پس از پتروشیمی‌های جم و مارون، پتروشیمی پارس به‌عنوان یکی از بزرگ‌ترین سهامداران پتروشیمی آریاساسول، با افزایش ۵۷ درصدی درآمد در سال ۱۴۰۳ در رتبه سوم ایستاده است. این پتروشیمی در سال مالی ۱۴۰۳ به تولید ۴۲۹۷۸۱۲ تن رسیده است که ۶ درصد رشد داشته است. مقدار فروش در سال ۳۶۹۶۵۷۲ تن متشکل از ۲۳۱۰۴۵۲ تن در داخل و ۱۳۷۶۱۴۵ تن صادراتی بوده است و نسبت به سال گذشته شاهد رشد ۳ درصدی هستیم.

نگاهی به گزارش‌های مالی اسفندماه سال ۱۴۰۳، پتروشیمی‌های پلیمری چشم خوبی در فروش، درآمذزایی و سوددهی داشته‌اند. این گزارش‌ها نشان می‌دهد که پلیمری‌ها در حوزه تولید به شکل چشمگیری رشد داشته‌اند. به گفته برخی از تحلیل‌گران حوزه انرژی، افزایش حجم تولید و فروش و از طرف دیگر رشد قیمت دلار نیمایی (توافقی فعلی) در یک سال اخیر موجب صعود درآمد تمامی پتروشیمی‌های این گروه شده به طوری که ۱۰ پتروشیمی فعال در این صنعت افزایش درآمد را تجربه کردند.

در این میان، پتروشیمی جم و مارون بیشترین افزایش درآمد و پتروشیمی تندگویان کمترین رشد درآمد را داشتند. در سمت تولید نیز جم پیلن و مارون بیشترین رشد تولید و غدیر بیشترین کاهش تولید را داشتند. طبق بررسی‌های صورت گرفته، شرکت‌های صنعت پلیمر در سال گذشته، در مجموع، ۱۸ میلیون و ۳۸۹ هزار تن تولید کردند که در مقایسه با سال ۱۴۰۲، این بخش حدود ۶۰ درصد رشد کرده است. این موضوع حجم فروش این صنعت را نیز بالا آورد.

همچنین رشد قیمت دلار نیما (توافقی فعلی) به همراه قیمت محصولات پلیمری در یک سال اخیر موجب افزایش درآمد کل صنعت شده است؛ به طوری که درآمد کل صنعت پلیمر از ۲۸۴ هزار و ۴۹۹ میلیارد تومان در سال ۱۴۰۲ به رشد ۵۰ درصدی به ۴۲۶ هزار و ۵۳ میلیارد تومان رسیده‌است.

پتروشیمی جم، پردرآمدترین پلیمرساز ایران در سال ۱۴۰۳
ام‌ها نشان می‌دهد که پتروشیمی جم در سال ۱۴۰۳، موفق شد به درآمد ۷۱ هزار و ۱۹۷ میلیارد تومانی برسد که این رقم در مقایسه با سال ۱۴۰۲، حدود ۶۹ درصد افزایش داشته است. البته باید اشاره شود که درآمد این پتروشیمی در سال جاری نیز در وضعیت صعودی و مطلوبی قرار دارد تا جایی که درآمد این پتروشیمی در سه ماه اول ۱۴۰۴، حدود ۷۴ هزار میلیارد تومان ثبت شده است که ۶۰ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. همچنین حجم فروش شرکت پتروشیمی جم در بازه زمانی مذکور، به ۱۵۴ هزار تن رسیده است که ۷ درصد بیشتر از مدت مشابه سال قبل است. در سال مالی فعلی، این شرکت موفق به تولید ۶۸۰ هزار تن از محصولات خود شده است. مقدار فروش در سال جاری برای این شرکت ۴۵۸ هزار تن در مقابل و مبلغ فروش عدد ۲۲۷ هزار میلیارد تومان را ثبت

مرکزی باید تنها نرخ بازگشت ارز مربوط به مواد اولیه را مطالبه کند و باتوجه به شرایط فعلی، افزایش نرخ گاز و برق منطقه‌ی نیست. وی درباره نقش بخش خصوصی گفت: اگر قرار است کمیت‌ای در حوزه تصمیم‌گیری تشکیل شود، نباید صرفاً در انحصار وزارت صمت باشد؛ بلکه اتاق بازرگانی و فعالان بخش خصوصی نیز باید در آن نقش داشته باشند. اتابک در پایان ابراز امیدواری کرد تا شهریورماه بخش عمده‌ای از کالاهای مانده در گمرک ترخیص شود.

گزارش

برای میزبانی مجمع عادی هم باید بجنگیم؟

طاهره عبدالمهی

واژه «عدالت» در ادبیات حکمرانی آن قدر تکرار شده که بسیاری از تصمیم‌گیران تصور می‌کنند صرف استفاده از این واژه، نشانه پابندی به آن است. در حالی که عدالت، پیش از آن که یک شعار باشد، اصل ساختاری در سیاست‌گذاری عمومی است؛ اصلی که اگر نادیده گرفته شود، کارآمدترین برنامه‌ها را هم در بلندمدت بی‌اثر می‌کند.

در ایران، تجربه توسعه اغلب با نوعی نابرابری ساختاری عجین بوده است. نمونه مشخص آن را می‌توان در سواحل خلیج فارس دید؛ جایی که طی چند دهه گذشته، بار توسعه صنعتی کشور را به دوش کشیده ولی سهم چندانی از تصمیم‌سازی‌ها نداشته است. اتفاق اخیر در مورد انتقال مجامع عمومی برخی شرکت‌های پتروشیمی از استان بوشهر به تهران، بار دیگر این تناقض را به روشنی نشان داد.

تا همین یکی دو سال پیش، برخی از شرکت‌های بزرگ پتروشیمی زیرمجموعه هلدینگ خلیج فارس، تصمیم گرفتند مجامع خود را در محل سایت‌های تولید در عسلویه برگزار کنند. اقدامی که اگر چه ظاهر آسوده و نمادین به نظر می‌رسید، اما در واقع حاوی یک پیام روشن بود: احترام به مردم میزبان، باز توزیع بخشی از قدرت تصمیم‌گیری و حرکت به سمت تمرکززدایی؛ اما این روند نمی‌نیاید بدون هیچ توضیح روشنی، دوباره تصمیم گرفته شد که این مجامع در پایتخت برگزار شوند؛ همان‌جا که از آلودگی هوا خبری نیست، با مهاجرت نیروی کار صنعتی روبه‌رو نیست و بحران آب و خاک، دغدغه روزمره مردمش نیست.

شاید گفته‌شود این اقدام مطابق قانون است؛ شرکت‌ها طبق مقررات می‌توانند مجامع را در محل ثبت‌شده خود، که اغلب تهران است، برگزار کنند؛ اما بحث بر سر این نیست که آیا این کار قانونی است یا نه، بلکه بر سر این است که آیا این کار عادلانه است؟ آیا شرکت‌هایی که میلیاردها تومان از منابع طبیعی، انسانی و محیطی جنوب کشور استخراج می‌کنند، نباید بخشی از فرایند تصمیم‌سازی خود را در همان جاسامان دهند؟ آیا مردم منطقه‌ای که تمام بار آلودگی، مهاجرت،

گرانی مسکن و بحران سلامت را تحمل می‌کنند، فقط باید تماشاگر باشند؟ اینکه تصمیمات کلان درباره جنوب، در شمال گرفته می‌شود، فقط یک انتخاب اداری نیست، بلکه نشان می‌دهد همچنان در سطح نخبگان اقتصادی، درک دقیقی از مفهوم عدالت منطقه‌ای وجود ندارد. در کشورهای دارای ساختار پاسخگو، از جمله نروژ و کانادا، شرکت‌های نفتی و گازی ملزم هستند بخشی از تصمیم‌گیری‌ها را در محل سایت‌ها انجام دهند. این رویه با عنوان میدان‌گرایی راهبردی (Strategic Localism) شناخته می‌شود. منطق آن هم ساده است: توسعه اگر در بستری عدالتی نه‌پایه‌نشد، خیلی زود با بحران مشروعیت مواجه خواهد شد؛ هم از سوی مردم و هم از درون سیستم‌های حکمرانی.

در ایران اما عکس این اتفاق رخ می‌دهد. توسعه به اسم عدالت آغاز می‌شود، ولی به سرعت تحت سلطه منافع متمرکز درمی‌آید. نه فقط در صنعت نفت و گاز، بلکه در بسیاری دیگر از حوزه‌ها؛ نیز شاهد چنین الگوی هستیم؛ الگویی که در این مناطق، پیرامونی فقط نقش منابع خام را بازی می‌کند و مراکز قدرت، بدون مشارکت این مناطق، برای آن تصمیم می‌گیرند.

خلیج فارس، فقط یک موقعیت جغرافیایی نیست؛ یک زیست‌بوم انسانی و اقتصادی است که مردم آن، سال‌هاست همزیستی ناگزیر با صنعت را پذیرفته‌اند، اما کمتر از آنچه حق‌شان بوده، سهم برده‌اند. در این منطقه، زندگی مردم با فلرینگ، بوی گوگرد، بحران کم‌آبی، تخریب اکوسیستم و فشار روانی ناشی از نبود امنیت شغلی گره خورده است. در مقابل، تصمیم‌گیری‌ها در فاصله‌ای هزار کیلومتری و در فضایی بی‌خبر از این رنج‌ها انجام می‌شود. اگر قرار است توسعه ادامه پیدا کند که چاره‌ای جز آن نیست، باید پایه‌های آن را بر عدالت بازتعریف کرد و یکی از اولین گام‌ها، به رسمیت شناختن حق مردم میزبان در مشارکت در فرایندهای تصمیم‌سازی است.

انتقال مجامع به تهران، نشانه‌ای است از غیاب اراده جدی برای تمرکززدایی. این یک پیام تلویحی برای مردم منطقه است که سهم آن‌ها نه از توسعه، بلکه از تبعات توسعه خواهد بود. حال با توجه به اینکه رئیس‌جمهور با شعار عدالت و تمرکززدایی به میدان آمد، انتظار می‌رود که این شعار به سیاست‌های الزام‌آور برای شرکت‌های دولتی و شبه‌دولتی تبدیل شود و شرکت‌های وابسته به دولت را ملزم کرد بخشی از تصمیمات راهبردی خود را در محل تولید و با حضور نمایندگان جامعه محلی اتخاذ کنند. این، کمترین انتظار از یک دولت عدالت‌محور است. همچنین بر مبنای سیاست‌های پیشین آقای شرعتمداری در حوزه تمرکززدایی، انتظار داریم همان‌طور که خلیج فارس در نام شرکت‌ها وجود دارد، تصمیم‌سازی‌ها نیز در همین جغرافیا صورت بگیرد. نباید این گونه باشد که جنوب فقط بسوزد و شمال تصمیم بگیرد؛ چرا که عدالت منطقه‌ای یک ضرورت است، نه یک امتیاز. پیش‌نیاز توسعه پایدار، اعتماد عمومی است و هیچ چیز مانند بی‌عدالتی ساختاری، به‌سرما به اجتماعی را تخریب نمی‌کند.

گزارش

موسی احمدی باز هم رئیس کمیسیون انرژی شد

بامداد جنوب:موسی احمدی، نماینده مردم جنوب‌استان بوشهر در مجلس شورای اسلامی برای دومین سال متوالی به عنوان رئیس کمیسیون مجلس انتخاب شد.

بر اساس این خبر، اعضای کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی روز سه شنبه ۲۴ تیر ۱۴۰۴ در نشستی که به منظور انتخاب اعضای هیئت‌رئیس این کمیسیون برای اجلاس‌سه دوم مجلس دوازدهم برگزار شد، «موسی احمدی» نماینده مردم عسلویه در مجلس را برای دومین سال متوالی به عنوان رئیس کمیسیون انرژی انتخاب کردند.

اعضای کمیسیون انرژی مجلس همچنین فرهاد شهرکی، نماینده زابل و زهک و محمد کمب عمیر، نماینده مردم شوش را به عنوان نواب اول و دوم رئیس کمیسیون انتخاب کردند. همچنین با رأی اعضای کمیسیون سید اسماعیل حسینی به عنوان سخنگو و امید کریمیان نماینده مردم میرون و رضا سپه‌وند نماینده خرم‌آباد به عنوان دبیران اول و دوم کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی برای اجلاس‌سه دوم مجلس دوازدهم انتخاب شدند.

زمان فروش رسمی خودروهای وارداتی اعلام شد

بامداد جنوب: جدیدترین اطلاعیه سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، از آغاز طرح تازه فروش خودروهای وارداتی پس از گذشت چندین ماه خبر می‌دهد. اولین دور از فروش خودروهای وارداتی از صبح روز شنبه هفته آینده (۲۸ تیرماه) آغاز می‌شود و به مدت ۱۴ روز و تا پایان روز جمعه (۱۰ مرداد ماه) ادامه دارد؛ برای مشارکت در این طرح، متقاضیان باید از روز چهارشنبه ۲۵ تیرماه برای تعریف حساب و کالتی خود نزد بانک‌های عامل واجد شرایط اقدام کنند.



آخرین دور عرضه خودروهای وارداتی به حدود چهار ماه پیش و در اسفندماه سال گذشته برمی گردد؛ پس از آن و در سال ۱۴۰۴، هیچ طرح فروش خودروهای وارداتی برای متقاضیان اجرایی نشده تا اینکه سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی در جدیدترین اطلاعیه خود، از آغاز دور جدید فروش این خودروها خبر داده‌است. بر اساس اطلاعیه سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی، ثبت‌نام کلیه متقاضیان واجد شرایط (مصوبه ۵۴۲ شورای رقابت) از ساعت ۹ صبح روز شنبه ۲۸ تیرماه آغاز می‌شود؛ این طرح فروش به مدت ۱۴ روز و تا پایان ساعت ۲۳ و ۵۹ دقیقه روز جمعه ۱۰ مرداد ماه ۱۴۰۴ ادامه خواهد شد.

بر این اساس این امکان برای متقاضیان فراهم است از روز (چهارشنبه ۲۵ تیرماه) تا ساعت ۱۲ روز شنبه چهارم مرداد ماه فرصت دارند یکی از حساب‌های خود نزد بانک‌های عامل مورد تأیید سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی و کالتی کرده و مبلغ ۵۰۰ میلیون تومان را در حساب خود مسدود کنند.

متقاضیان پس از تعریف حساب و کالتی و بلوکه کردن وجه ۵۰۰ میلیون تومانی در این حساب در بازه زمانی اعلام شده جهت ثبت‌نام می‌توانند از طریق سامانه یکپارچه عرضه خودروهای وارداتی نسبت به انتخاب سه اولویت مورد نظر خود از بین سبد محصولات عرضه شده در این مرحله انتخاب کنند.

پس از اعلام اسامی منتخبان (پس از پایان مهلت ثبت‌نام و انجام فرآیند قرعه‌کشی میان متقاضیان از سوی سامانه یکپارچه به شرط عرضه کننده خودرو، شرکت‌های واردکننده ضمن فراخوان واجدین شرایط منتخب جهت واریز کل قیمت مصرف کننده خودرو، هر هم‌زمان نسبت به عقد قرارداد فروش فوری و مابعد تحویل حداکثر ۴۵ روز اقدام خواهند کرد.

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
نظـر بـه اینکـه امـلاک مشـروحـه ذیل در اجـرای مـقررات قـانون الحـاق مـواد یـه قـانون سـامانـدهی و حـمایت از تـولید عـرضـه و مـسکن مـصوب ۱۳۸۸ / ۱۲ / ۲ از طـرف بنیادمـسکن اـنقلاب اسـلامی شـهرسـتان دیر بـه نـماینـدگی از طـرف مـتقاضیان درخـواست صـدور سـند مالکیت نمـوده و تـصرافات مالکانه و بـلامعارض و بـلامنتـاع مـتقاضیان در اجـرای بـند ۲ از مـاده یـک قـانون منـجر بـه صـدور رای گرـدیبه اسـت لـذا بـا تـوجـه بـه عـدم سـابقـه تـحـدیـدحـود آنـها در اجـرای بـند ب از مـاده ۷ آئین نامـه اجـرائی قـانون فـوق الذکـر جـهت اطـلاع عـموـمی الصـاقی و عـملیات تـحـدیـدحـود بـه شـرح تـاریخ تـعیین شـده ذیل در مـحل بـا حـضـور نـماینـده بنیاد مـسکن و مـاحیان امـلاک و مـجاورین بـه عـمل خـواهـداسـد و عـدم حـضـور مانـع انجـام عـملیات تـحـدیـدحـود نـخواهد شـد. ۱-بـلاک ۱۳۷۲ / ۲۱۰۵ آقـای اـسـماعیل قـاسـمی شـشادگ یکپایـخانه بـه مـساحت ۳۵ مـترمربع و اقـع در بـرـسـتان تـحـدیـد حـود ۱۹ / ۵ / ۱۴۰۴

لـذا بـدیـنـوسـیله اعـلام مـیـدارد اشـخاصی نـسبت بـه اصـل مـلک اعـترافـی دارند از تـاریخ الصـاق یـا انـتـشـار این آگـهی و اشـخاصی کـه نـسبت بـه تـحـدیـد حـود و حـقوق اـرتـفاق اعـترافـی دارند از تـاریخ تـنظیـم مـورتمـجلس تـحـدیـدحـود طـرف مدـت بـیست رـوز بـایـد اعـترافـی خـود را بـه صـورت مـکتـوب بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند و طـرف یـک مـاه از تـاریخ تـسـلیـم اعـترافـی بـه ثبت دیر دادخـواست خـود را بـه مـرجـع ذیـصلاح قـضایی تـقدیم و گـواهی تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند رـسـیدی بـه ایـنگونه اعـترافـات درادگـاه خـارج از نـوبـت خـواهـد بـود بـدیهی اسـت درصـورت عـدم و صـول اعـترافـی در مـود مـقرر و یـا تـحویل گـواهی عـدم تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر عـملیات ثبتی بـا رـعایت مـقررات تـعقیـب خـواهـد شـد م الف / ۲۰۳ تـاریخ انـتـشار: ۱۴۰۴ / ۴ / ۲۵

عبدالعزیز نصاریوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
نظـر بـه اینکـه امـلاک مشـروحـه ذیل در اجـرای مـقررات قـانون الحـاق مـواد یـه قـانون سـامانـدهی و حـمایت از تـولید عـرضـه و مـسکن مـصوب ۱۳۸۸ / ۱۲ / ۲ از طـرف بنیادمـسکن اـنقلاب اسـلامی شـهرسـتان دیر بـه نـماینـدگی از طـرف مـتقاضیان درخـواست صـدور سـند مالکیت نمـوده و تـصرافات مالکانه و بـلامعارض و بـلامنتـاع مـتقاضیان در اجـرای بـند ۲ از مـاده یـک قـانون منـجر بـه صـدور رای گرـدیبه اسـت لـذا بـا تـوجـه بـه عـدم سـابقـه تـحـدیـدحـود آنـها در اجـرای بـند ب از مـاده ۷ آئین نامـه اجـرائی قـانون فـوق الذکـر جـهت اطـلاع عـموـمی الصـاقی و عـملیات تـحـدیـدحـود بـه شـرح تـاریخ تـعیین شـده ذیل در مـحل بـا حـضـور نـماینـده بنیاد مـسکن و مـاحیان امـلاک و مـجاورین بـه عـمل خـواهـداسـد و عـدم حـضـور مانـع انجـام عـملیات تـحـدیـدحـود نـخواهد شـد. ۱-بـلاک ۳۷۱۶ / ۲۱۰۵ آقـای مـحـمد تـکـسیری شـشادگ یکپایـخانه بـه مـساحت ۳۰۰ مـترمربع و اقـع در بـرـسـتان تـحـدیـد حـود ۱۹ / ۵ / ۱۴۰۴

لـذا بـدیـنـوسـیله اعـلام مـیـدارد اشـخاصی نـسبت بـه اصـل مـلک اعـترافـی دارند از تـاریخ الصـاق یـا انـتـشـار این آگـهی و اشـخاصی کـه نـسبت بـه تـحـدیـد حـود و حـقوق اـرتـفاق اعـترافـی دارند از تـاریخ تـنظیـم مـورتمـجلس تـحـدیـدحـود طـرف مدـت بـیست رـوز بـایـد اعـترافـی خـود را بـه صـورت مـکتـوب بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند و طـرف یـک مـاه از تـاریخ تـسـلیـم اعـترافـی بـه ثبت دیر دادخـواست خـود را بـه مـرجـع ذیـصلاح قـضایی تـقدیم و گـواهی تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند رـسـیدی بـه ایـنگونه اعـترافـات درادگـاه خـارج از نـوبـت خـواهـد بـود بـدیهی اسـت درصـورت عـدم و صـول اعـترافـی در مـود مـقرر و یـا تـحویل گـواهی عـدم تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر عـملیات ثبتی بـا رـعایت مـقررات تـعقیـب خـواهـد شـد م الف / ۲۰۶ تـاریخ انـتـشار: ۱۴۰۴ / ۴ / ۲۵

عبدالعزیز نصاریوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
نظـر بـه اینکـه امـلاک مشـروحـه ذیل در اجـرای مـقررات قـانون الحـاق مـواد یـه قـانون سـامانـدهی و حـمایت از تـولید عـرضـه و مـسکن مـصوب ۱۳۸۸ / ۱۲ / ۲ از طـرف بنیادمـسکن اـنقلاب اسـلامی شـهرسـتان دیر بـه نـماینـدگی از طـرف مـتقاضیان درخـواست صـدور سـند مالکیت نمـوده و تـصرافات مالکانه و بـلامعارض و بـلامنتـاع مـتقاضیان در اجـرای بـند ۲ از مـاده یـک قـانون منـجر بـه صـدور رای گرـدیبه اسـت لـذا بـا تـوجـه بـه عـدم سـابقـه تـحـدیـدحـود آنـها در اجـرای بـند ب از مـاده ۷ آئین نامـه اجـرائی قـانون فـوق الذکـر جـهت اطـلاع عـموـمی الصـاقی و عـملیات تـحـدیـدحـود بـه شـرح تـاریخ تـعیین شـده ذیل در مـحل بـا حـضـور نـماینـده بنیاد مـسکن و مـاحیان امـلاک و مـجاورین بـه عـمل خـواهـداسـد و عـدم حـضـور مانـع انجـام عـملیات تـحـدیـدحـود نـخواهد شـد. ۱-بـلاک ۳۸۰۳ / ۲۱۰۵ آقـای نـوروز جـاویـد شـشادگ یکپایـخانه بـه مـساحت ۴۲ / ۲۸۴ مـترمربع و اقـع در بـرـسـتان تـحـدیـد حـود ۱۹ / ۵ / ۱۴۰۴

لـذا بـدیـنـوسـیله اعـلام مـیـدارد اشـخاصی نـسبت بـه اصـل مـلک اعـترافـی دارند از تـاریخ الصـاق یـا انـتـشـار این آگـهی و اشـخاصی کـه نـسبت بـه تـحـدیـد حـود و حـقوق اـرتـفاق اعـترافـی دارند از تـاریخ تـنظیـم مـورتمـجلس تـحـدیـدحـود طـرف مدـت بـیست رـوز بـایـد اعـترافـی خـود را بـه صـورت مـکتـوب بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند و طـرف یـک مـاه از تـاریخ تـسـلیـم اعـترافـی بـه ثبت دیر دادخـواست خـود را بـه مـرجـع ذیـصلاح قـضایی تـقدیم و گـواهی تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند رـسـیدی بـه ایـنگونه اعـترافـات درادگـاه خـارج از نـوبـت خـواهـد بـود بـدیهی اسـت درصـورت عـدم و صـول اعـترافـی در مـود مـقرر و یـا تـحویل گـواهی عـدم تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر عـملیات ثبتی بـا رـعایت مـقررات تـعقیـب خـواهـد شـد م الف / ۲۰۹ تـاریخ انـتـشار: ۱۴۰۴ / ۴ / ۲۵

عبدالعزیز نصاریوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

بامداد جنوب:استاندار بوشهر در نشست با رئیس سازمان امور اراضی کشور رفع محدودیت‌ها و کمبود زمین در استان بوشهر برای واگذاری به فعالان اقتصادی و کارآفرینان به‌منظور اجرای طرح‌های اقتصادی و توسعه‌ای را خواستار شد. به نقل از روابط عمومی استانداری بوشهر،ارسالن زارع در جلسه با رضا افلاطونی با اشاره به نقش و جایگاه سازمان امور اراضی در توسعه اقتصادی و عمرانی کشور،از این سازمان به دلیل تسریع و تسهیل در انجام فرآیندهای واگذاری

درخواست استاندار از رئیس سازمان امور اراضی

اراضی برای طرح‌های انرژی‌های تجدیدپذیر (خورشیدی) تشکر کرد و خواستار تداوم همکاری و حمایت‌های لازم در این زمینه و سایر طرح‌های تأثیرگذار شد. استاندار بوشهر همچنین با تأکید بر اهمیت اجرای طرح پنجره واحد زمین، خواستار اتخاذ تدابیر لازم برای سرعت بخشیدن به انجام امور مربوط به اراضی برای رضایت بیشتر مردم شد. زارع،موضوع اراضی واگذارشده به راه و شهرسازی در حریم شهرادر سال های گذشته را یادآور شد و به محدودیت‌ها و کمبود زمین در

باز تعریف نقش ساحل‌نشینان در صنعت؛

آیا قانون تجارت مرزی گره‌گشای تولید می‌شود؟



وی افزود: این واحدها می‌توانند به‌عنوان الگویی موفق برای سایر مناطق استان مطرح شوند. مادر استان بوشهر، به‌ویژه در نواحی ساحلی، ظرفیت‌های مناسبی برای توسعه صنعتی داریم. اگر بتوانیم زیرساخت‌های لازم برای تولید را فراهم کرده و از ظرفیت‌های قانونی موجود همچون قانون

ساماندهی و نظارت بر تجارت مرزی (کوله‌بری و ملوانی) بهره ببریم، می‌توانیم مسیر جدیدی برای رونق تولید در مناطق مرزی و ساحلی استان باز کنیم. مدیر کل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان بوشهر، به‌ترزی پروانه، در این باره با دید با اشاره به عملکرد موفق ایسن واحدها گفت: این مجموعه‌ها توانسته‌اند با تکثیر خلاقیت، مدیریت نوین و بهره‌گیری از ایده‌های نوآورانه، کالاهای را که قبل‌در کسوت بازار گان و تاجر، وارد کنندگان بوده‌اند، این‌بار به‌عنوان کار آفرین مسیر را با ایجاد ارزش‌افزوده به‌سبب تولید داخلی تغییر دهند و اشتغال‌زایی شهرستان ایفا می‌کنند.

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
نظـر بـه اینکـه امـلاک مشـروحـه ذیل در اجـرای مـقررات قـانون الحـاق مـواد یـه قـانون سـامانـدهی و حـمایت از تـولید عـرضـه و مـسکن مـصوب ۱۳۸۸ / ۱۲ / ۲ از طـرف بنیادمـسکن اـنقلاب اسـلامی شـهرسـتان دیر بـه نـماینـدگی از طـرف مـتقاضیان درخـواست صـدور سـند مالکیت نمـوده و تـصرافات مالکانه و بـلامعارض و بـلامنتـاع مـتقاضیان در اجـرای بـند ۲ از مـاده یـک قـانون منـجر بـه صـدور رای گرـدیبه اسـت لـذا بـا تـوجـه بـه عـدم سـابقـه تـحـدیـدحـود آنـها در اجـرای بـند ب از مـاده ۷ آئین نامـه اجـرائی قـانون فـوق الذکـر جـهت اطـلاع عـموـمی الصـاقی و عـملیات تـحـدیـدحـود بـه شـرح تـاریخ تـعیین شـده ذیل در مـحل بـا حـضـور نـماینـده بنیاد مـسکن و مـاحیان امـلاک و مـجاورین بـه عـمل خـواهـداسـد و عـدم حـضـور مانـع انجـام عـملیات تـحـدیـدحـود نـخواهد شـد. ۱-بـلاک ۳۷۱۶ / ۲۱۰۵ آقـای عـفـر چـاره دان شـشادگ یکپایـخانه بـه مـساحت ۳۵ مـترمربع و اقـع در بـرـسـتان تـحـدیـد حـود ۱۹ / ۵ / ۱۴۰۴

لـذا بـدیـنـوسـیله اعـلام مـیـدارد اشـخاصی نـسبت بـه اصـل مـلک اعـترافـی دارند از تـاریخ الصـاق یـا انـتـشـار این آگـهی و اشـخاصی کـه نـسبت بـه تـحـدیـد حـود و حـقوق اـرتـفاق اعـترافـی دارند از تـاریخ تـنظیـم مـورتمـجلس تـحـدیـدحـود طـرف مدـت بـیست رـوز بـایـد اعـترافـی خـود را بـه صـورت مـکتـوب بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند و طـرف یـک مـاه از تـاریخ تـسـلیـم اعـترافـی بـه ثبت دیر دادخـواست خـود را بـه مـرجـع ذیـصلاح قـضایی تـقدیم و گـواهی تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند رـسـیدی بـه ایـنگونه اعـترافـات درادگـاه خـارج از نـوبـت خـواهـد بـود بـدیهی اسـت درصـورت عـدم و صـول اعـترافـی در مـود مـقرر و یـا تـحویل گـواهی عـدم تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر عـملیات ثبتی بـا رـعایت مـقررات تـعقیـب خـواهـد شـد م الف / ۲۰۴ تـاریخ انـتـشار: ۱۴۰۴ / ۴ / ۲۵

عبدالعزیز نصاریوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
نظـر بـه اینکـه امـلاک مشـروحـه ذیل در اجـرای مـقررات قـانون الحـاق مـواد یـه قـانون سـامانـدهی و حـمایت از تـولید عـرضـه و مـسکن مـصوب ۱۳۸۸ / ۱۲ / ۲ از طـرف بنیادمـسکن اـنقلاب اسـلامی شـهرسـتان دیر بـه نـماینـدگی از طـرف مـتقاضیان درخـواست صـدور سـند مالکیت نمـوده و تـصرافات مالکانه و بـلامعارض و بـلامنتـاع مـتقاضیان در اجـرای بـند ۲ از مـاده یـک قـانون منـجر بـه صـدور رای گرـدیبه اسـت لـذا بـا تـوجـه بـه عـدم سـابقـه تـحـدیـدحـود آنـها در اجـرای بـند ب از مـاده ۷ آئین نامـه اجـرائی قـانون فـوق الذکـر جـهت اطـلاع عـموـمی الصـاقی و عـملیات تـحـدیـدحـود بـه شـرح تـاریخ تـعیین شـده ذیل در مـحل بـا حـضـور نـماینـده بنیاد مـسکن و مـاحیان امـلاک و مـجاورین بـه عـمل خـواهـداسـد و عـدم حـضـور مانـع انجـام عـملیات تـحـدیـدحـود نـخواهد شـد. ۱-بـلاک ۳۷۱۶ / ۲۱۰۵ آقـای نـصـراه حـسین آبدی شـشادگ یکپایـخانه بـه مـساحت ۵۵ / ۳۲۷ مـترمربع و اقـع در بـرـسـتان تـحـدیـد حـود ۱۹ / ۵ / ۱۴۰۴

لـذا بـدیـنـوسـیله اعـلام مـیـدارد اشـخاصی نـسبت بـه اصـل مـلک اعـترافـی دارند از تـاریخ الصـاق یـا انـتـشـار این آگـهی و اشـخاصی کـه نـسبت بـه تـحـدیـد حـود و حـقوق اـرتـفاق اعـترافـی دارند از تـاریخ تـنظیـم مـورتمـجلس تـحـدیـدحـود طـرف مدـت بـیست رـوز بـایـد اعـترافـی خـود را بـه صـورت مـکتـوب بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند و طـرف یـک مـاه از تـاریخ تـسـلیـم اعـترافـی بـه ثبت دیر دادخـواست خـود را بـه مـرجـع ذیـصلاح قـضایی تـقدیم و گـواهی تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند رـسـیدی بـه ایـنگونه اعـترافـات درادگـاه خـارج از نـوبـت خـواهـد بـود بـدیهی اسـت درصـورت عـدم و صـول اعـترافـی در مـود مـقرر و یـا تـحویل گـواهی عـدم تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر عـملیات ثبتی بـا رـعایت مـقررات تـعقیـب خـواهـد شـد م الف / ۲۰۸ تـاریخ انـتـشار: ۱۴۰۴ / ۴ / ۲۵

عبدالعزیز نصاریوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
نظـر بـه اینکـه امـلاک مشـروحـه ذیل در اجـرای مـقررات قـانون الحـاق مـواد یـه قـانون سـامانـدهی و حـمایت از تـولید عـرضـه و مـسکن مـصوب ۱۳۸۸ / ۱۲ / ۲ از طـرف بنیادمـسکن اـنقلاب اسـلامی شـهرسـتان دیر بـه نـماینـدگی از طـرف مـتقاضیان درخـواست صـدور سـند مالکیت نمـوده و تـصرافات مالکانه و بـلامعارض و بـلامنتـاع مـتقاضیان در اجـرای بـند ۲ از مـاده یـک قـانون منـجر بـه صـدور رای گرـدیبه اسـت لـذا بـا تـوجـه بـه عـدم سـابقـه تـحـدیـدحـود آنـها در اجـرای بـند ب از مـاده ۷ آئین نامـه اجـرائی قـانون فـوق الذکـر جـهت اطـلاع عـموـمی الصـاقی و عـملیات تـحـدیـدحـود بـه شـرح تـاریخ تـعیین شـده ذیل در مـحل بـا حـضـور نـماینـده بنیاد مـسکن و مـاحیان امـلاک و مـجاورین بـه عـمل خـواهـداسـد و عـدم حـضـور مانـع انجـام عـملیات تـحـدیـدحـود نـخواهد شـد. ۱-بـلاک ۳۷۱۶ / ۲۱۰۵ آقـای عـزرا طـیـرازه شـشادگ یکپایـخانه بـه مـساحت ۳۰۰ مـترمربع و اقـع در بـرـسـتان تـحـدیـد حـود ۱۹ / ۵ / ۱۴۰۴

لـذا بـدیـنـوسـیله اعـلام مـیـدارد اشـخاصی نـسبت بـه اصـل مـلک اعـترافـی دارند از تـاریخ الصـاق یـا انـتـشـار این آگـهی و اشـخاصی کـه نـسبت بـه تـحـدیـد حـود و حـقوق اـرتـفاق اعـترافـی دارند از تـاریخ تـنظیـم مـورتمـجلس تـحـدیـدحـود طـرف مدـت بـیست رـوز بـایـد اعـترافـی خـود را بـه صـورت مـکتـوب بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند و طـرف یـک مـاه از تـاریخ تـسـلیـم اعـترافـی بـه ثبت دیر دادخـواست خـود را بـه مـرجـع ذیـصلاح قـضایی تـقدیم و گـواهی تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند رـسـیدی بـه ایـنگونه اعـترافـات درادگـاه خـارج از نـوبـت خـواهـد بـود بـدیهی اسـت درصـورت عـدم و صـول اعـترافـی در مـود مـقرر و یـا تـحویل گـواهی عـدم تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر عـملیات ثبتی بـا رـعایت مـقررات تـعقیـب خـواهـد شـد م الف / ۲۱۲ تـاریخ انـتـشار: ۱۴۰۴ / ۴ / ۲۵

عبدالعزیز نصاریوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر



خبر

مالیات قراردادهای صنایع باید به استان برسد

بامداد جنوب: نماینده ولی فقیه در استان و امام جمعه بوشهر تاکید کرد: صنایع کلان بوشهر باید قراردادهای خود را در درون این استان منعقد و مالیات‌هایشان را در اینجا پرداخت کنند. آیت‌الله علم‌علی صفایی بوشهری در دیدار با مدیر کل امور مالیات استان بوشهر گفت: عرصه مالیاتی استان در چند سال اخیر بسیار خوب عمل کرده‌است. امام جمعه بوشهر با تأکید بر اخذ مالیات از فضاهای کلان سسر مایه نفت و گاز و پتروشیمی،افزود: اگر به حوزه‌های خرد کمتر فشار آورده شود باعث آرامش فضای استان خواهد شد. صنایع کلان باید قراردادهای خود در درون استان بوشهر بسته و مالیات‌هایشان را در خود استان پرداخت کنند. طبق قانون، شرکت‌ها باید مالیات را در همان محل اشتغال و کار خود پرداخت کنند. نماینده ولی فقیه در استان بوشهر با اشاره به اینکه اگر می‌توانند به مردم و تولیدی‌ها وام پرداخت کنند و اشتغال ایجاد شود،افزود: هر چه هوشمندانه به مردم و صنایع اعتماد کنیم، عمر آن رضایت و درآمد بیشتر است، مدیریت مالیات‌ها برای هزینه در مجراهای اولویت‌دار مهم است. آیت‌الله صفایی بوشهری با اشاره به وروود سالانه ۱۰ همت حق الاینده گی و ارزش افزوده در استان تأکید کرد: این اعتبارات در حوزه‌های زیرساختی و ریشه‌ای شهرستان‌ها و استان استفاده و از هدر رفت منابع جلوگیری شود.

برگزاری اولین حراج موتورسیکلت سازمان اموال تملیکی در استان بوشهر

بامداد جنوب: مدیر کل جمع آوری و فروش اموال تملیکی استان بوشهر از برگزاری حراج خرده فروشی بر خط موتورسیکلت در ۲۹ تیرماه خبر داد. سیدعلی عسکری در جمع خبرنگاران گفت: اولین مرحله حراج خرده فروشی بر خط سازمان اموال تملیکی موتورسیکلت مختص موتورسیکلت‌های زیر ۲۵۰ سی‌سی و با شرایط پلاک گذاری روز یکشنبه ۲۹ تیرماه در سامانه ستاد ایران عرضه می‌گردد. وی با بیان اینکه زمان برگزاری حراج به مدت یک روز است، ادامه داد: عموم مردم می‌توانند در حراج خرده فروشی شرکت نمایند، همچنین برای کارکنان دولت نیز منع قانونی وجود ندارد و متقاضیان برای ارائه پیشنهاد باید از ساعت ۸:۰۰ تا ۱۹:۰۰ روز یکشنبه ۲۹ تیرماه به سامانه ستاد ایران به نشانی www.setadiran.ir مراجعه نمایند.

مدیر کل اموال تملیکی استان افزود: در حراج خرده فروشی، مهلت پرداخت پرداختن و خروج کالا از انبار بعد از پایان زمان برگزاری به مدت ۷ روز است و قابل تمدید و بازگشایی مجدد برای واریز وجه وجود ندارد. همچنین امکان بازدید موتورسیکلت‌های عرضه شده از تاریخ ۲۴ تیرماه هم‌زمان با انتشار در سامانه ستاد ایران وجود دارد و تا تاریخ برگزاری امکان پذیر است.

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
نظـر بـه اینکـه امـلاک مشـروحـه ذیل در اجـرای مـقررات قـانون الحـاق مـواد یـه قـانون سـامانـدهی و حـمایت از تـولید عـرضـه و مـسکن مـصوب ۱۳۸۸ / ۱۲ / ۲ از طـرف بنیادمـسکن اـنقلاب اسـلامی شـهرسـتان دیر بـه نـماینـدگی از طـرف مـتقاضیان درخـواست صـدور سـند مالکیت نمـوده و تـصرافات مالکانه و بـلامعارض و بـلامنتـاع مـتقاضیان در اجـرای بـند ۲ از مـاده یـک قـانون منـجر بـه صـدور رای گرـدیبه اسـت لـذا بـا تـوجـه بـه عـدم سـابقـه تـحـدیـدحـود آنـها در اجـرای بـند ب از مـاده ۷ آئین نامـه اجـرائی قـانون فـوق الذکـر جـهت اطـلاع عـموـمی الصـاقی و عـملیات تـحـدیـدحـود بـه شـرح تـاریخ تـعیین شـده ذیل در مـحل بـا حـضـور نـماینـده بنیاد مـسکن و مـاحیان امـلاک و مـجاورین بـه عـمل خـواهـداسـد و عـدم حـضـور مانـع انجـام عـملیات تـحـدیـدحـود نـخواهد شـد. ۱-بـلاک ۳۷۱۶ / ۲۱۰۵ آقـای فـرح عـزیز شـشادگ یکپایـخانه بـه مـساحت ۳۰۰ مـترمربع و اقـع در بـرـسـتان تـحـدیـد حـود ۱۹ / ۵ / ۱۴۰۴

لـذا بـدیـنـوسـیله اعـلام مـیـدارد اشـخاصی نـسبت بـه اصـل مـلک اعـترافـی دارند از تـاریخ الصـاق یـا انـتـشـار این آگـهی و اشـخاصی کـه نـسبت بـه تـحـدیـد حـود و حـقوق اـرتـفاق اعـترافـی دارند از تـاریخ تـنظیـم مـورتمـجلس تـحـدیـدحـود طـرف مدـت بـیست رـوز بـایـد اعـترافـی خـود را بـه صـورت مـکتـوب بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند و طـرف یـک مـاه از تـاریخ تـسـلیـم اعـترافـی بـه ثبت دیر دادخـواست خـود را بـه مـرجـع ذیـصلاح قـضایی تـقدیم و گـواهی تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند رـسـیدی بـه ایـنگونه اعـترافـات درادگـاه خـارج از نـوبـت خـواهـد بـود بـدیهی اسـت درصـورت عـدم و صـول اعـترافـی در مـود مـقرر و یـا تـحویل گـواهی عـدم تـقدیم دادخـواست بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر عـملیات ثبتی بـا رـعایت مـقررات تـعقیـب خـواهـد شـد م الف / ۲۰۵ تـاریخ انـتـشار: ۱۴۰۴ / ۴ / ۲۵

عبدالعزیز نصاریوسفی-رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان دیر

آگهی تحدید حدود قانون ساماندهی و حمایت از تولید و عرضه مسکن مصوب ۱۳۸۸
نظـر بـه اینکـه امـلاک مشـروحـه ذیل در اجـرای مـقررات قـانون الحـاق مـواد یـه قـانون سـامانـدهی و حـمایت از تـولید عـرضـه و مـسکن مـصوب ۱۳۸۸ / ۱۲ / ۲ از طـرف بنیادمـسکن اـنقلاب اسـلامی شـهرسـتان دیر بـه نـماینـدگی از طـرف مـتقاضیان درخـواست صـدور سـند مالکیت نمـوده و تـصرافات مالکانه و بـلامعارض و بـلامنتـاع مـتقاضیان در اجـرای بـند ۲ از مـاده یـک قـانون منـجر بـه صـدور رای گرـدیبه اسـت لـذا بـا تـوجـه بـه عـدم سـابقـه تـحـدیـدحـود آنـها در اجـرای بـند ب از مـاده ۷ آئین نامـه اجـرائی قـانون فـوق الذکـر جـهت اطـلاع عـموـمی الصـاقی و عـملیات تـحـدیـدحـود بـه شـرح تـاریخ تـعیین شـده ذیل در مـحل بـا حـضـور نـماینـده بنیاد مـسکن و مـاحیان امـلاک و مـجاورین بـه عـمل خـواهـداسـد و عـدم حـضـور مانـع انجـام عـملیات تـحـدیـدحـود نـخواهد شـد. ۱-بلاک ۳۷۱۶ / ۲۱۰۵ آقـای مـحید کنگـانی شـشادگ یکپایـخانه بـه مـساحت ۳۰ / ۱۶۴ مـترمربع و اقـع در بـرـسـتان تـحـدیـد حـود ۱۹ / ۵ / ۱۴۰۴

لـذا بـدیـنـوسـیله اعـلام مـیـدارد اشـخاصی نـسبت بـه اصـل مـلک اعـترافـی دارند از تـاریخ الصـاق یـا انـتـشـار این آگـهی و اشـخاصی کـه نـسبت بـه تـحـدیـد حـود و حـقوق اـرتـفاق اعـترافـی دارند از تـاریخ تـنظیـم مـورتمـجلس تـحـدیـدحـود طـرف مدـت بـیست رـوز بـایـد اعـترافـی خـود را بـه صـورت مـکتـوب بـه اـداره ثبت اسـناد و امـلاک دیر تـسـلیـم نـمایند و طـرف یـک مـاه از تـاریخ تـسـلیـم اعـترافـی بـه ثبت دیر دادخـواست خـود را بـه مـرجـع ذی



خبر

استخدام نیروهای جدید در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر

بامداد جنوب: معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از آغاز نام‌نویسی برای استخدام پیمانی ۳۱۵ نفر در این دانشگاه خبر داد.

اکرم فرهادی صبح سه‌شنبه در جمع خبرنگاران گفت: تأیید نهایی این مجوزها توسط سازمان استخدامی کشور و با در نظر گرفتن توسعه مراکز جدید، خروج نیروها در سه سال اخیر و ضریب اشغال بیمارستان‌ها انجام گرفته است.

معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی بوشهر از استخدامی پیمانی ۳۱۵ نفر بعد از برگزاری آزمون و مراحل استخدامی در دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خبر داد و گفت: ثبت‌نام جهت شرکت در این فراخوان از ۲۱ تیر ۱۴۰۴ آغاز شده و از کلیه داوطلبان دعوت به عمل می‌آید که در موعد مقرر جهت ثبت‌نام به سایت مراجعه کنند.

دکتر فرهادی در خصوص برنامه زمان‌بندی آزمون استخدام پیمانی دانشگاه علوم پزشکی بوشهر افزود: از شنبه ۲۱ تیرماه تا دوشنبه ۳۰ تیرماه از این کویسیستم‌های ارزشمنداست.
از دوشنبه ۱۰ شهریورماه ۱۴۰۴ کارت ورود به جلسه را دریافت و جمعه ۱۴ شهریورماه ۱۴۰۴ به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت.
معاون توسعه مدیریت و منابع دانشگاه علوم پزشکی بوشهر خاطرنشان کرد: داوطلبان برای آگاهی از شرایط و رشته‌های مورد نظر به آدرس لینک ثبت‌نام مراجعه کنند.

صدور سند مالکیت تالاب‌های استان بوشهر

بامداد جنوب:مدیرکل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر از صدور سند مالکیت تالاب‌های استان با حمایت رئیس کل دادگستری و دادستان بوشهر خبر داد و گفت: صدور اسناد مالکیت برای تالاب‌ها، اقدامی مهم در راستای حفاظت از این اکوسیستم‌های ارزشمند است.

عبدالرحمن مرزاده گفت: در استان بوشهر ۹ تالاب مصوب داریم که چهار تالاب حله، نایبند، نخیلو و مند در مناطق حفاظت‌شده قرار دارند و مابقی نیز مانند تالاب خور سلطانی و لشکری در شهرستان بوشهر و تالاب هاله و بردستان مورد تصویب هیئت‌وزیران قرار گرفته است.

وی با اشاره به صدور سند مالکیت تالاب‌های استان بوشهر با حمایت دادستانی مرکز استان گفت: صدور اسناد مالکیت برای تالاب‌ها، اقدامی مهم در راستای حفاظت از این اکوسیستم‌های ارزشمند است. این اقدام به‌ویژه در استان‌هایی که تالاب‌های مهمی دارند، اهمیت بیشتری پیدا می‌کند.
مرزاده افزود: حمایت‌های گسترده‌ای که دادستانی داشته باعث شد بتوانیم به‌خوبی از مناطق تالابی حفاظت کنیم و از سویی دیگر با مشارکت نهادهای مردمی، منابع طبیعی استان و برخی از صنایع بزرگ در استان، به حراکاری در مناطق تالابی پرداخته و نهضت بزرگ حراکاری در سواحل شهرستان‌های بوشهر، تنگستان، کنگان و دیر ایجاد شده است.

وی با قدردانی از شهرداری بوشهر، تصریح کرد: اقدامات بسیار مفید در زمینه نصب تابلو تالابی سلطانی و لشکری شده و حفاظت از آن‌ها در دستور کار قرار گرفته است.

بوشهر استانی عاری از هاری

بامداد جنوب: سرپرست معاونت بهداشت دانشگاه علوم پزشکی بوشهر اعلام کرد: هیچ‌مورد انسانی ابتلا به بیماری هاری در استان بوشهر طی ۱۰ سال گذشته گزارش نشده است.

دکتر امیرحسین دارابی به مناسبت هفته اطلاع‌رسانی بیماری‌های قابل انتقال از حیوان به انسان یا زئونوزها- تیر ماه ۱۴۰۴ گفت: به هر بیماری یا عفونتی که بتواند به‌طور طبیعی از حیوانات مهره‌دار به انسان‌ها منتقل شود زئونوز گفته می‌شود.

به گفته‌وی در استان بوشهر به دلیل محدود بودن دامداری و اقدامات ارزشمند اداره کل دامپزشکی در واکسیناسیون دام‌ها علیه تب مالت، تعداد موارد انسانی ابتلا به بیشتر بیماری‌های زئونوز تحت مراقبت، به محدوده مشخصی از سویان است؛ اما افزایش سالانه موارد حیوان‌گزیدگی یکی از نگرانی‌های اصلی است. اگرچه طی بیش از ۱۰ سال گذشته هیچ مورد انسانی ابتلا به بیماری هاری در استان گزارش نشده است اما در سال گذشته، حداقل ۱۸ مورد مرگ براثر بیماری هاری در کشور دیده شده است.

دکتر دارابی گفت: با توجه به گردش ویروس هاری در حیات وحش کشورمان، همه افراد حیوان‌گزیده نیازمند مراقبت و دریافت واکسن و بعضاً دریافت سرم ضد هاری (RIG) می‌باشند، لذا توصیه می‌شود در صورت بروز حیوان‌گزیدگی حتی اگر به‌صورت یک خراشیدگی کوچک باشد به نزدیک‌ترین مرکز درمان-پیشگیری‌های بیمارستان فوراً مراجعه فرمایید.

توضیح داد: این بیماری‌ها به‌وسیله طیف‌بزرگی از عوامل بیماری‌زا شامل ویروس‌ها (مثل هاری، آنفلوآنزای پرندگان) باکتری‌ها (مثل سالمونلا و سیاه‌زخم) انگل‌ها (مثل توکسوپلاسموزیس و لیشرمانیوزیس) و قارچ‌ها (مثل درماتوفیتوز) ایجاد می‌شوند، تاکنون بیش از ۲۰۰ بیماری زئونوز در جهان شناخته‌شده است.

نرخ کرایه بوشهر به مرزهای اربعین اعلام شد

بامداد جنوب:ستاد اربعین نرخ بلیط اتوبوس‌های مسافربری به مقصد پایانه‌های مرزی را اعلام کرد. بر این اساس هزینه حمل و نقل مسافران بوشهر به مقصد پایانه مرزی مهران در ایام اربعین به اتوبوس‌های ۲۵ تا ۲۷ نفره یک میلیون و ۵۰۳ هزار تومان، اتوبوس‌های ۳۰ تا ۳۲ نفره یک میلیون و ۱۷۴ هزار تومان و اتوبوس‌های ۴۰ تا ۴۴ نفره ۸۹۵ هزار تومان اعلام شد.

طبق اعلام ستاد اربعین نرخ کرایه اتوبوس‌های ۲۵ تا ۲۷ نفره از بوشهر به مقصد پایانه مرزی شلمچه ۸۴۳ هزار تومان و به پایانه چرایه ۹۹۶ هزار تومان تعیین شده است.

در همین راستا کرایه اتوبوس‌های ۳۰ تا ۳۲ نفره از بوشهر به مقصد شلمچه ۶۵۴ هزار تومان و به مرز چرایه ۷۲۶ هزار تومان خواهد بود. همچنین مبلغ کرایه اتوبوس‌های مسافربری ۴۰ تا ۴۴ نفر از مبدا بوشهر به مقصد پایانه مرزی شلمچه ۵۰۲ هزار تومان و تا مرز چرایه ۵۹۱ هزار تومان اعلام شده است.

توقیف شناورهای صیادی متخلف در سواحل استان بوشهر

رستمی در سواحل شهرستان تنگستان توسط عوامل پایگاه حفاظت منابع شهرستان بوشهر توقیف شد. وی افزود: یک فروند قایق بدون مجوز دیگر نیز در سواحل شهرستان دیر توسط عوامل پایگاه حفاظت منابع آیزان شیلات شهرستان دیر توقیف شد. در این گشت‌ها در مجموع چهار فروند شناور صیادی متخلف توقیف و ادوات ممنوعه ترال شامل تور ترال لنج و قایق، تخته و وینچ ترال و انواع طناب کشف شد. همچنین مقدار تقریبی ۱۸۲ کیلوگرم میگو و ماهی مخلوط از

شناورها کشف شد. فرمانده یگان حفاظت منابع آیزان شیلات استان بوشهر افزود: برای هر چهار شناور متخلف پرونده تخلفات صیادی تشکیل و جهت سیر سایر مراحل قانونی تحویل مراجع قضایی شد. منفردیان با اشاره به نزدیک شدن به فصل صید میگو تأکید کرد: این یگان با دقت و حساسیت بیشتر به پایش و بازدید از شناورهای مشغول به صیادی خواهد پرداخت و در صورت مشاهده هرگونه تخلف به شدت با متخلفان صیادی برخورد خواهد کرد.

بامداد جنوب

جامعه

چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۴ | ۲۰ مهر ۱۴۷۷ | سال دوازدهم | شماره ۲۸۴۶ |

بامداد جنوب

ادب‌و هنر ۶

چهارشنبه ۲۵ تیر ۱۴۰۴
۲۰ محرم ۱۴۴۷
سال دوازدهم
شماره ۲۸۴۶

یادداشت

تاریخ در ترازوی فیلسوفان

- آتاهید خزیر**

کتاب «تاملاتی بر فلسفه تاریخ» نوشتهٔ فیاض زاهد از سوی نشر ثالث منتشر شد. این کتاب در شش بخش به تاریخ، ماهیت ساختارهای تاریخی، ارتباط تاریخ با سایر علوم، فلسفه تاریخ و مکاتب فکری، فلسفه تاریخ و چشم‌اندازهای نوین و یووال نوح هراری چه می گوید؟ می‌پردازد.

تاریخ چیست؟ چه فایده‌ای دارد؟ آیا تاریخ علم است؟ یا در تاریخ قوانینی ثابت وجود دارد و وقایع بر اساس آنها رخ می‌دهند؟ فیلسوفان تاریخ درباره علم تاریخ و گذشته چه می‌گویند؟ چه پیوندی میان فلسفه و تاریخ، و تاریخ و علوم دیگر وجود دارد؟ این‌ها بخشی از پرسش‌هایی است که فیاض زاهد در این اثر به آن‌ها پرداخته است. او تلاش کرده با نگاهی به آرا و دیدگاه‌های فیلسوفان مسلمان و فیلسوفان تاریخ غربی به این پرسش‌ها پاسخ دهد. رویکرد متفکران مکتب آثال، مکتب فرانکفورت، پست مدرنیسم، فمینیسم و نیز نمایندگان نئوکانتی و هگلی‌ها و شارحان مارکسیسم به فلسفه تاریخ را می‌توان در این اثر جست. این اثر واقع‌نظر به فلسفی جدیدی نیست اما تلاش کرده به بازخوانی و بازاندیشی در بنیادهای نگرش فلسفی به تاریخ بپردازد. بازخوانی و نقد آثار یووال نوح هراری، مورخ پرآوازه معاصر، نیز از بخش‌های قابل توجه و خواندنی این اثر است.

کتاب «تاملاتی بر فلسفه تاریخ» یک تحلیل انتقادی از فلسفه تاریخ است که به بررسی و نقد دیدگاه‌های مختلف درباره تاریخ و روندهای تاریخی پرداخته‌است. هدف اصلی نویسنده ارائه فهمی عمیق‌تر از مفاهیم فلسفی تاریخ و نقد نظرات موجود در این زمینه است. این اثر به ویژه برای علاقه‌مندان به تاریخ و فلسفه تاریخ ارزشمند است. زاهد در این کتاب به تحلیل و نقد نظریات معاصر در فلسفه تاریخ، به ویژه آثار تاریخ‌نگاران معاصر مانند یووال نوح هراری، پرداخته است.

او بررسی می‌کند که چگونه این نظریات بر درک ما از گذشته بشر و تکامل فرهنگ تأثیر می‌گذارند و در عین حال ضعف‌ها و محدودیت‌های آن‌ها را نیز نشان می‌دهد. این تحلیل‌ها به بحث‌های مهم فلسفی در زمینه تاریخ‌شناسی کمک می‌کنند. یکی از ویژگی‌های مهم کتاب این است که زاهد در خلاف بسیاری از آثار فلسفی تاریخ، که به دنبال ارائه یک نظر به جدید هستند، به بازخوانی و نقد دیدگاه‌های موجود پرداخته است. این رویکرد به خوانندگان این فرصت را می‌دهد تا مفاهیم فلسفی تاریخ را بهتر درک کنند و آن‌ها را در زمینه‌های فکری مختلف مورد بررسی قرار دهند.

کتاب همچنین به دیدگاه‌های نوین در فلسفه تاریخ پرداخته و به چالش‌هایی چون غلبه روایت‌های کلیشه‌ای و تحریف‌های تاریخی اشاره می‌کند. زاهد معتقد است که فلسفه تاریخ باید به‌عنوان یک علم به تکامل انسان و جامعه کمک کند، اما باید در عین حال از مشکلات موجود در این حوزه نیز آگاه باشد. فیاض زاهد در کتاب خود تأکید زیادی بر نقد و تحلیل انتقادی دارد و می‌گوید که فلسفه تاریخ نباید تنها به پذیرش نظر به‌ها و روایت‌ها بپردازد، بلکه باید روش‌هایی برای سنجش و نقد آن‌ها نیز ارائه دهد. این رویکرد باعث می‌شود که کتاب تاملاتی بر فلسفه تاریخ نه تنها یک بازخوانی از تاریخ باشد، بلکه فرصتی برای اندیشیدن در مورد چگونگی فهم و تفسیر تاریخ نیز فراهم کند.

یکی از بخش‌های مهم کتاب نقد آثار یووال نوح هراری است. زاهد به دقت دیدگاه‌های هراری را تحلیل کرده و تأثیر آن‌ها بر فهم عمومی از تاریخ و انسانیت را بررسی می‌کند. او معتقد است که بسیاری از فرضیات هراری نیازمند بازنگری و انتقاد هستند. زاهد در کتاب خود به اهمیت فلسفه تاریخ برای درک بهتر گذشته و آینده بشر اشاره می‌کند و بر این باور است که این فلسفه می‌تواند به ما کمک کند تا روندهای تاریخی را بهتر درک کنیم و از آن برای شکل‌دهی به آینده استفاده کنیم. او تاریخ را به عنوان یک فرآیند زنده و پویا می‌بیند که همواره فرصت‌های جدید برای تغییر و تحول دارد. در نهایت، کتاب تاملاتی بر فلسفه تاریخ به عنوان یک اثر میانه‌رشته‌ای به ارتباط فلسفه تاریخ با مسائل اجتماعی و فرهنگی پرداخته است. زاهد معتقد است که تاریخ باید در ارتباط با تحولات اجتماعی و فرهنگی بررسی شود تا درک کامل‌تری از آن به دست آید.

زنده‌یاد صادق آینه‌وند می‌گوید: تاریخ علمی است که در آن از حوادث گذشته بشر بحث می‌شود. این خلدون آن را خبر دادن از اجتماع انسانی و چگونگی جبرِ می‌قومیتی بر قومیت دیگر و شرح تمدن‌ها خوانده است. از نظر وی تاریخ عبارت است از اندیشه و تحقیق درباره حوادث و مبادی آنها و جستجوی دقیق برای یافتن علل آنها یا به تعبیر بعضی نویسنده‌های مسلمان: «شناخت حقیقتی که به وسیله انسان در طول زمان ساخته شده و به اینجا رسیده است». بوركهارت تاریخ را جدایی از طبیعت در پی بیدار شدن و شهبازی تفسیر کرده و ویگو، فیلسوف برجسته ایتالیایی، تاریخ را «آفریده انسان و هگل متفکر آلمانی آن را نمودار تحقق آزادی انسان» نامیده است.

برخی نویسندگان دوران ما تاریخ را «استمرار حضور جوامع در بستر زمان و برآورنده خلاقیت‌ها و توانایی‌های انسانی در قالب تمدن‌ها، ابداعات و فرهنگ‌های گوناگون دانسته‌اند. از نظر این دسته از نویسندگان تاریخ فرایندی دوگانه نیز تفسیر شده است، به گونه‌ای که پاسکال تاریخ را کتابی می‌نامد که ما در آن به رشته تحریر در می‌آوریم و به رشته تحریر در می‌اییم» در جایی دیگر این خلدون تاریخ را «گاهی از احوال جامعه انسانی» خوانده است. در این میان تعابیر و تفاسیر دیگری نیز می‌توان سراغ گرفت؛ مانو تاریخ را «همارزه طبقاتی»، کارلایل زندگینامه مردان بزرگ، اوکشات حاصل ابداعات مورخ و اچ. کار. تاریخ را «عمل مداوم تأثیر و تأثر مورخ و واقعیات بر هم و گفت و شنود پایان‌ناپذیر حال و گذشته» خوانده است. نویسندگان مذهبی این تاریخ نه زنتی قائل بودند که آن

این کتاب در شش فصل به نگارش درآمده و البته تغییرات مهمی در تقسیم‌بندی نهایی کتاب صورت پذیرفته است؛ برخی از محورهای اولیه را حذف کرده و نکات و محورهای جدیدی بدان افزوده‌ام این کتاب بیش‌تر پاسخگوی سؤالات و نیازهای دانشجویان فلسفه تاریخ و علوم اجتماعی است هر چند برای خوانندگان عادی هم شاید مفید باشد. نیاززی به تذکر این امر نیست که من فیلسوف نیستم. تنها کاری که از دستم برآمده مطالعاتی کلی و جامع درباره متفکران و اندیشه‌های فلسفه تاریخی و علم تاریخ محض است. سال‌ها تدریس در این حوزه مرا بر آن داشت تا اثری تألیف کنم که بتواند نیازهای علاقه‌مندان به این حوزه را تأمین کند. حوزه تخصصی من تاریخ است و این در حالی است که بیشتر کتب فلسفه تاریخ را فلاسفه نگارش کرده‌اند. نوع نگاه و زاویه دید من به عنوان یک تحصیل کرده تاریخ شاید تفاوتی را در تألیف کتاب، این توفیق را داشته‌ام تا از منابع دانشگاه و نیکور کانادا، کارولینای شمالی، دانشگاه سواس لندن و دانشگاه دولتی وین بهره ببرم.

بامداد جنوب: فرماندار تنگستان از برگزاری کنگره بین‌المللی سردار جنوب، شهید رئیسعلی دلواری در سال جاری خبر داد. مسلم سلیمانی در نشست هماهنگی برگزاری این کنگره با بیان اینکه سلحشوری و رشادت‌های شهید رئیسعلی دلواری دارای ابعاد ملی و جهانی است، گفت: نام و آوازه‌اش که شهید رئیسعلی دلواری برای شهرستان، استان و کشور کسب کرده، به همان اندازه‌ای است که شهید از خود غیرت و شجاعت نشان داده‌است. به همین دلیل ما

برگزاری کنگره بین‌المللی شهید رئیسعلی دلواری در تنگستان

معقدیم که شهید تنها متعلق به شهرستان نیست؛ بلکه نمادی ملی و متعلق به کشور و افتخاری برای تمام سنین است. به گفته‌وی، کنگره سال‌های گذشته شهید رئیسعلی دلواری با کیفیت مطلوب برگزار شد که قابل تقدیر است و باید با تلاش هماهنگی و برنامه‌ریزی بیشتر کنگره امسال به صورت ویژه تر در شهرستان برگزار شود. سلیمانی بر معرفی شهید رئیسعلی دلواری به عنوان الگویی برای نسل جوان تأکید کرد و ادامه داد: برگزاری هرچه باشکوه‌تر این کنگره با مشارکت

منتقدان سینما از «پیر پسر» می‌گویند؛

گیشه سینما در قبضه تازه‌ترین ساخته اکتای براهنی



اساسی بین اندیشه، تفکر، وقار و هنر در برابر توهم، جهل سطحی‌نگری، ولنگاری و هوس‌های زودگذر هستیم.

مهین بهزادی هم در خصوص «پیر پسر» ساخته اکتای براهنی می‌گوید: این فیلم با الهام از پیچیدگی‌های جهان داستانیفسکی، داستانی از قدرت، نفرت و رنج را به تصویر می‌کشد؛ داستانی که ریشه در تاریکی‌های اسطوره‌های ایرانی و بحران‌های امروز جامعه ما دارد. این فیلم، هرچند با ضعف‌هایی همراه است؛ اما جسارت در روایت و عمق شخصیت‌پردازی‌اش باعث شده که به عنوان یک

ارمغان تازه برای سینمای ایران بدرخشد. این منتقد سینما با تأکید بر اینکه این نخستین بار نیست که براهنی به سراغ آثار داستانیفسکی می‌رود؛ پیش‌تر نیز در فیلم پل خواب، زمان جنایت و مکافات را به‌مثابه شالوده‌ی روایت خود برگزیده بود، می‌افزاید: اما می‌توان با اطمینان گفت که پل خواب،

بیش و بیش از آن که تجربه‌ای تمام‌عیار باشد، نقش تمرینی گرم‌کننده را برای او ایفا کرد؛ تمرینی که مسیر ساخت «پیرپسر» را هموار ساخت.

به گفته‌وی، گذر زمان، تأمل بیشتر در جهان‌نگری پیچیده و اخلاقی محور داستانیفسکی و درک عمیق‌تر از مختصات اجتماعی و روانی جامعه معاصر ایران، همگی دست‌به‌دست هم دادند تا براهنی در دومین تجربه سینمایی‌اش، به بلوغی محسوس دست یابد. در پیرپسر، او نه تنها در اقتباس ادبی پخته‌تر ظاهر می‌شود، بلکه در سطوح گوناگون فیلم‌سازی -از میزانشسن‌های دقیق و فضاپردازی‌های هدفمند گرفته تا هدایت بازیگران و طراحی سکانس‌های دراماتیک- عملکردی چشمگیر و شایسته تحسین ارائه می‌دهد.

بهزادی با بیان اینکه برای آن دسته از مخاطبانی که پابندی به جهان‌نگری داستانیفسکی و عناصر بنیادین آثار او اهمیتی جدی دارد، لازم است تأکید شود که اکتای براهنی در اقتباس خود از برادران کارامازوف، وفاداری سرسختانه‌ای به ساختار روایت اصلی یا مفاهیم فلسفی و الهیاتی زمان نشان نمی‌دهد، بیان می‌کند: او با آگاهی از تفاوت‌های بنیادین میان مدیوم سینما و ادبیات و همچنین درک مقتضیات مخاطب امروز ایرانی، مسیری متفاوت را برمی‌گزیند؛ مسیری که اگرچه از جهن داستان‌یفسکی الهام گرفته؛ اما در نهایت بدل به ساختاری مستقل می‌شود.

این منتقدسینما تأکید می‌کند: ازجمله مهم‌ترین مفاهیمی که در اقتباس براهنی رنگ می‌یازد، مساله وجود یا عدم وجود خداوند است؛ موضوعی که در برادران کارامازوف، چنان شالوده‌ای هستی‌شناختی، در جسد و رفتار هر یک از فرزندان فیودور پاولوویچ حضور دارد. ایوان غرق افکار ملحد، آلیوخا مؤمن و مهربان و دمیتری را هم‌گفتار در کشاکش اخلاقی و لذت. این سه گانگی اندیشه‌ای که آینه‌ای از کشمکش کارنامه درخشانش را هم‌چنان در حال تکمیل شدن نگه می‌دارد. محمد ولی‌زادگان نیز در اولین تجربه جدی خود در سینما، توانسته است همگام با بازیگران نقش اصلی حرکت کند و نودیدبخش ظهور یک بازیگر توان‌برای سینمای ایران باشد.

او یادآور می‌شود: فیلم «پیر پسر» که آشکارا و هنرمندانه تحت تأثیر آثار داستانیفسکی ساخته شده است، با مهارت تمام فضای تاریک و نبرد خیر و شر را با چنان قدرتی به تصویر می‌کشد که گویی کارگردانی روسی پشت دوربین آن بوده است. در پایان باید گفت که این فیلم، تجربه‌ای منحصر‌به‌فرد برای پرده سینماست. جزئیات درخشان در اجرا، تماشاگر را برای سه ساعت تمام در فضایی جذاب و به‌یادماندنی غرق می‌کند و تجربه‌ای کامل و لذت‌بخش را برای او رقم می‌زند. در فیلم «پیر پسر»، شاهد نبرد همیشگی و

به عقیده بهزادی، رسیدن به چنین ترکیب‌های شخصیتی پیچیده‌ای در روند اقتباس، نشان از تلاش آگاهانه و جسورانه کارگردان برای نگارش فیلم‌نامه‌ای دارد که بتواند مخاطب را در طول نزدیک به سه ساعت زمان فیلم، درگیر و همراه نگه دارد. هرچند در این مسیر برخی از فرارزهای مهم زمان حذف شده‌اند و پایان‌بندی نیز به کل متفاوت از روایت داستانیفسکی است، اما مهم آن است که این پایان‌بندی در منطق جهان مستقل فیلم قابل دفاع و در هماهنگی با الحنی است که از ابتدا تا انتها در فیلم حفظ می‌شود. در واقع، براهنی با نگاهی اقتباسی اما نه وابسته، موفق می‌شود چهره‌ای را که وام‌دار برادران کارامازوف است، در پل سینمایی خود هضم و به جهانی شخصی و منحصر‌به‌فرد بدل کند؛ جهانی که از سنت ادبیات کلاسیک وام می‌گیرد اما در نهایت، امضای کارگردان را پی خود دارد.

این منتقد سینما با بیان اینکه در روزگاری که بسیاری از آثار یا در پی تکرار الگوهای فرسوده‌اند یا از جسارت ورود به متون ادبی کلاسیک و عمیق پرهیز می‌کنند، چنین مواجهه‌ای با یک زمان سست‌رگ، هم با تأکید بر زبان سینما، اتفاقی خجسته و قابل تأمل است، می‌گوید: فیلم از لحاظ ریتم نیز انسجام خود را حفظ می‌کند. فیلم‌نامه‌ای که با فکر و دقت نگاشته شده، در تعامل با میزانشن‌های سنجیده و دوربینی که حضورش محسوس است ولی هرگز خودنمایی نمی‌کند، موجب می‌شود تا مخاطب حتی در مواجهه با زمان طولانی فیلم احساس خستگی یا سكون نکند. این هماهنگی میان عناصر مختلف کارگردانی، از جمله دکوپاژ، بازی گردانی و ریتم بصری، از پیرپسر فیلمی می‌سازد که گرچه پیچیده و سنگین است، اما همواره زنده، متحرک و درگیرکننده باقی می‌ماند.

بهزادی با تأکید بر اینکه به کارگیری روایت‌های اسطوره‌ای و کهن‌الگویی ایرانی، یکی دیگر از وجوه قابل توجه پیرپسر است، می‌افزاید: عناصری که فیلم را از صرف یک داستان جنایی یا تریلر خانوادگی فراتر می‌برد و آن را به اثری نمادین و چندلایه بدل می‌سازد؛ اما برگ برنده اصلی فیلم در اینجاست که براهنی هرگز اجازه نمی‌دهد این لایه‌های نمادین و اسطوره‌ای، روایت داستانی را قربانی خود کنند. او پیش از هر چیز، در پی ساختن شخصیهایی عمیق و درگیرکننده چون غلام باستانی و رعنا (با بازی لیلا حاتمی) است. شخصیت‌هایی که بار درام را بر دوش می‌کشند و تماشاگر را با خود همراه می‌سازند و تازه پس از آن، زمانی که مخاطب بر دل این روابط تنیده و پیچیده رفو رفته، امکان تأویل‌های فرامغنی، اسطوره‌ای و فلسفی برای او گشوده می‌شود.

این منتقد سینما یادآور می‌شود: در نتیجه، پیرپسر نه تنها فیلمی است که در سطح داستانی‌اش موفق عمل می‌کند، بلکه اثری است که ذهن مخاطب را نیز به سطوح دیگر دریافت دعوت می‌کند؛ سطوحی که به‌شکلی هوشمندانه و نه تحمیلی، در بافت اثر تنیده شده‌اند. با همه نقاط قوت چشمگیری که پیرپسر در روایت، کارگردانی و فضاسازی دارد، نمی‌توان از برخی لحظات نه‌چندان موفق آن چشم پوشید. البته این ضعف‌ها هر چند چندان برجسته به نظر نمی‌رسند، اما درست به دلیل کیفیت بالای کلیت اثر، مخاطب به‌درستی نسبت به آن‌ها حساس و دقیق می‌شود. یکی از نمونه‌های بارز این کاستی، صحنه‌ای است که در کارگی میان رعنا و علی شکل می‌گیرد. حضور یک هنرمند تجسمی (با بازی بابک حمیدیان) و نوع مواجهه‌اش با شخصیت‌ها، از نظر بازیگری، دیالوگ‌نویسی و حتی طراحی صحنه، از سطح کلی فیلم به‌وضوح پایین‌تر است.

و همکاری مسوولان استانی و با محوریت مردم است. رشادت‌ها و اقدامات شهید رئیسعلی دلواری فراتر از مرز ایران گسترش یافته‌است تا جایی که در خارج از مرزهای کشورمان نیز به‌خوبی باسلحشوری این فرد آشنا هستند. وی با اشاره به اینکه کمیته این کنگره با محوریت استفاده از ظرفیت‌های مردمی و انجام برنامه‌های مشخص مطابق با اهداف و انتظارات ترسیم‌شده، تصریح کرد: رسانه‌ها نقش بسزایی در اطلاع‌رسانی برگزاری کنگره در کشور را دارند.



خبر

برگزاری کارگاه نویسندگی «بادبان‌های کلام» در بوشهر

بامداد جنوب: کارگاه نویسندگی «بادبان‌های کلام» به مناسبت روز قلم، به همت انجمن اهل قلم و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان بوشهر با حضور نویسندگان و هنرجویان بر گزار شد. مدرس این کارگاه، عنصر خوب شنیدن و خوب دیدن را از مؤلفه‌های کلیدی در نویسندگی معرفی کرد و گفت: ثبت شنیده‌ها و دیده‌ها، گام اول برای خلق یک روایت به شمار می‌آید و تمرین و تکرار برای خلق تصاویر جدید و فضای تازه، گام بعدی نوشتن است. سبحان زنگی با بیان اینکه کلمه و واژه با نوشتن و کتابت، رام نویسنده می‌شود و گر نه هیچ واژه به خودی خود در بستر هیچ داستان و رمان و شعری آرامش ندارد، تأکید کرد: به‌مهارت خالق است که یک واژه را برای مخاطب دوست‌داشتنی و پذیرفتنی می‌کند.

به گفته‌وی، نویسندگی فقط نوشتن کلمات روی کاغذ نیست، نویسندگی به معنای فکر کردن عمیق‌تر از زاویه‌های متفاوت و تبدیل احساسات، افکار و تخیلات به داستان‌هایی است که می‌توانند دیگران را تحت تأثیر قرار دهند. مسعود عرب‌زاده نیز در این کارگاه به‌ضرورت فعالیت نویسندگان در زمان‌های بحرانی اشاره کرد و گفت: نویسندگان باید با جهان بینی خود، نقش مؤثری در پیشرفت کشور ایفا کنند و در شرایط دشوار به جامعه امیدبخشند.

این نویسنده حوزه کودک و نوجوان تأکید کرد: هنرمندان و نویسندگان باید با کلمات خود به کمک مردم بشنایند و از خلق آثار ناامیدکننده پرهیز کنند. حجت‌الاسلام عبدالحمید جنگی، مدیر مرم و پژوهشگر نیز در بخش بعدی این کارگاه نویسندگی به اهمیت ورود به دنیای نویسندگی با نگاهی الهام‌بخش و تجربه‌محور اشاره کرد و چالش‌هایی که نویسندگان ممکن است با آن مواجه شوند را بررسی کرد.

اختصاص تسهیلات دولتی برای تقویت بومگردی‌ها

بامداد جنوب: وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرد: دولت صدها تسهیلات برای تقویت اشتغال کارگاه‌های زودواژه خصوصاً روستایی در نظر گرفته است که در صدی از آن برای بومگردی‌ها و کارگاه‌های صنایع دستی به‌وزارت میراث فرهنگی اختصاص می‌یابد. سیدرضا صالحی‌امیری در نشست با روسای شکل‌های بومگردی کشور که در سالن فجر وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی برگزار شد، گفت: به‌زودی در جلسه‌ای در دولت میزان تسهیلات در نظر گرفته برای دستگاه‌ها مشخص می‌شود و مابین سهم را برای بومگردی‌ها و کارگاه‌های کوچک صنایع در نظر می‌گیریم. وی با بیان اینکه امسال دولت برای وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی حدود ۸۰ هزار نفر اشتغال تکلیفی در نظر گرفته‌است، تصریح کرد: بومگردی‌ها نهاد احای جوامع محلی هستند، موضع ما در مورد بومگردی و انطباق با سیاست دولت مشخص است. استراتژی دولت پایداری جمعیت در روستاها و مهاجرت معکوس است. اگر بتوانیم با پایدار سازی جمعیت در روستاها و ایجاد اشتغال، روستاها را آباد کنیم، برترترین کار بعد از انقلاب را انجام داده‌ایم.

یک ایرانی تنها برگزیده طراحی جلد جشنواره کتاب مسکو شد

بامداد جنوب: امیر نجفی، طراح گرافیک و مدیر هنری نشر مهر، که به‌عنوان تنها برنده جایزه بهترین طراحی جلد کتاب در نمایشگاه بین‌المللی the Book مسکو معرفی شد.

این رویداد بین‌المللی هر ساله با حمایت آژانس فدرال مطبوعات و ارتباطات جمعی روسیه و همکاری انجمن تصویرگران و طراحان کتاب مسکو بر گزار می‌شود. نمایشگاه Image of the Book از سال ۲۰۰۸ آغاز به کار کرده و از سال ۲۰۱۷ به شکل بین‌المللی ادامه یافته‌است. تاکنون حدود یک‌هزار هنرمند از کشورهای مختلف موفق به کسب جوایز این رقابت شده‌اند.

در این نمایشگاه، آثار در شش بخش شامل بهترین تصویرسازی آثار داستانی، بهترین تصویرسازی کتاب کودک، بهترین کتاب تصویری، بهترین طراحی کتاب، بهترین تصویرسازی آثار غیرداستان، دومینیک مک لافلین، بازیگر ۱۱ هفتاد و پنج‌ساله، بهترین طراحی کتاب، برای طراحی جلد مجموعه‌ای از کتاب‌های انتشارات مهر ک موفق به دریافت این جایزه شده است.

جلدهای منتخب این مجموعه شامل کتاب‌های «سلفی با میرزا»، «مستان بی‌شازده»، «هتل دست‌های مادرم» و «پسری که کلاغ شد» است که همگی توسط انتشارات مهر ک منتشر شده‌اند. انتشارات مهر ک با شعار «مهرک با دابد، به‌عنوان بخش کودک و نوجوان انتشارات سوره مهر فعالیت خود را آغاز کرده و از سال ۱۴۰۱ به‌صورت یک نشر مستقل به ثبت رسیده است. این انتشارات از تمرکز بر تولید و انتشار کتاب‌های تألیفی ویژه کودکان و نوجوانان، با همکاری نویسندگان و تصویرگران ایرانی به فعالیت خود ادامه می‌دهد.

انتشار نخستین تصویر از بازیگر سریال هری پاتر

بامداد جنوب: شرکت سازنده سریال «هری پاتر» با اعلام خبر آغاز فیلمبرداری، نخستین تصویر شخصیت اصلی را منتشر کرد؛ سریالی که احتمال دارد تکمیل آن دست کم ۱۰ سال طول می‌کشد.

شرکت اچ‌بی (HBO) در بیانیه‌ای که در صفحه رسمی یکی از شبکه‌های اجتماعی خود منتشر کرد از آغاز فیلمبرداری سریالی بر اساس داستان مشهور «هری پاتر» نوشت. جی. کی رولینگ خبر داد. در تصویری که این شرکت از نقش نخستین سریال منتشر کرده است، دومینیک مک لافلین، بازیگر ۱۱ هفتاد و پنج‌ساله هری پاتر در حالی دیده می‌شود که یونیفرم معروف مدرسه «هاگوارتز» را به تن کرده و عینک گرد بر چشم و جای زخم صاعقه شکل بر پیشانی دارد. ظاهر او کاملاً یادآور نقش آفرینی دنیل رادکلیف در هشت گانه سینمایی «هری پاتر» است. بنابر فهرست جدید بازیگران که اچ‌بی او روز دوشنبه منتشر کرده است، وی ویلموت در نقش نوبل لانگ‌باتم، ایموس کیتسون در نقش دادلی دورسلی، لونیویز بریلی در نقش رولاندلا هوچ و آنتون لسرر در نقش گریگ اولیوند بازی می‌کنند. اچ‌بی او پیش‌تر در اوایل ماه مه اعلام کرده بود که مک لافلین نقش هری پاتر را ایفا خواهد کرد. آ. ریلا استنتون در نقش هر میون گرنجر و استرا استون در نقش رون ویزلی ظاهر خواهند شد.

«هری پاتر» مجموعه‌ای از هفت رمان فانتزی نوشته جی. کی. رولینگ، نویسنده بریتانیایی است. این رمان‌ها شرح زندگی جادوگر جوانی به نام هری پاتر و دوستان و دشمنان مدرسه‌اش به ترتیب هرمانی گرنجر و ونالدی ویزلی و دریکو مالفوی است که همگی دانش آموزان مدرسه جادوگری هاگوارتز هستند.



BAMDAD JONUBI

روز نامه سیاسی، فرهنگی

بامداد جنوب

دارای رتبه ۳ از معاونت مطبوعاتی

وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی

مناحب امتیاز و مدیرمسئول: سید مالک حسینی

شورای سردبیری | دوره جدید |

نشانی: بوشهر-خیابان شهید عاشوری - خیابان شهید آوینی - نبش کوچه۴ |

تلفن تحریریه:۰۷۷-۳۳۳۲۰۱۷۹-۳۳۳۲۰۰۷۷ |

کدپستی:۷۵۱۵۸۹۷۶۸۳ |

نشانی الکترونیک: **INFO@BAMDADJONUB.IR** |

لینوگرافی وچاپ: کارگر

خاکریز

شهید حسین دژگاهی لکفه



شهید حسین دژگاهی لکفه در سال ۱۳۴۵ در روستای قلعه کهنه واقع در بخش ریز شهرستان جم دیده به جهان گشود. در میان دانش آموزان هم از لحاظ درسی و هم اخلاقی ممتاز بود. تا کلاس چهارم ابتدایی درس خواند و سپس چون پدرش پیر شده بود و نمی توانست خرج خانواده را تأمین کند مجبور شد وارد بازار کار شود. در دوران انقلاب در راهپیمایی‌ها و جلسات مذهبی شرکت داشت و پس از انقلاب اسلامی نیز در بسیج ثبت نام کرد. پس از دوره آموزشی به جبهه رفت و ۱۳ تیر سال ۱۳۶۱ در جبهه خونین شهر به شهادت رسید.

برگی از تاریخ

قطعه نامه ۵۹۸

یکی از سال‌های مهم و پر حادثه در تاریخ جنگ تحمیلی، سال ۱۳۶۷ بود. استفاده رژیم بعث عراق از سلاح‌های شیمیایی و کشتار جمعی، ورود آمریکایه جنگ خلیج فارس، انتخاب آیت‌الله‌هاشمی رفسنجانی به عنوان جانشین فرمانده کل قوا و در نهایت تشکیل جلسه تعیین سرنوشت جنگ و پذیرش قطعه‌نامه ۵۹۸ از وقایع مهم در این سال بود. هاشمی رفسنجانی در خاطر آتش می گوید: «آنچه بیشتر از همه امام اقاآن کرد تابه جنگ خاتمه‌بدهند، توضیح فاجعه بمباران شیمیایی حلبچه و سر دشت بود که پیش‌بینی می‌شد در آینده شاهد استفاده از سلاح‌های کشتار جمعی توسط صدامیان با چارچ سبز ابر قدرت‌ها و حتی تکرار آن در شهرهایی مثل تبریز، اصفهان، قم و تهران باشیم که معلوم بود ما در چنان جنایاتی نمی‌توانیم مقابله به مثل علیه مردم عراق بنماییم».

در روز ۲۵ تیر ۱۳۶۷ در جلسه سران قوا و جمعی از نمایندگان و مسئولین نظامی و سیاسی کشور که دلوپسی از وضع جنگ داشتند جلسه‌ای در خصوص وضعیت و تعیین سرنوشت جنگ تشکیل می‌گردد. در آن جلسه توضیحاتی درباره وضع جبهه‌ها و مشکلات بودجه و نیروها و راهکارهای احتمالی توسط آقای هاشمی رفسنجانی داده می‌شود تا ذهن آن‌ها برای مواجه شدن با پذیرش قطعه‌نامه آماده نشود. هاشمی رفسنجانی در خصوص پذیرش قطعه‌نامه توسط امام در سال ۱۳۶۷، چنین می‌گوید که طبعاً پذیرش قطعه‌نامه و آتش‌پس برای امام آسان نبود. بدین جهت به امام پیشنهاد دادم که شخصاً به عنوان جانشین فرمانده کل قوا و فرمانده جنگ، اعلام پذیرش قطعه‌نامه و پایان جنگ را می‌نمایم و به عهده می‌گیرم و اگر نتیجه خوب نبود من را محاکمه کنید. اما امام این کار را نپذیرفتند و شخصاً تصمیم می‌گیرند با اعلان پذیرش رسمی قطعه‌نامه از سوی مسئولین، حرف آخر در جنگ را نیز خود بزنند. اگر چه امام تا چند روز مانده به پایان جنگ مخالف پذیرش قطعه‌نامه بودند و از هاشمی رفسنجانی می‌خواهند که به هر طری ق ممکن جنگ را ادامه بدهند. بدین ترتیب امام خمینی در نامه‌ای به مسئولان وقت در این باره چنین می‌گویند:

«حال که مسئولین نظامی ما اعم از ارتش و سپاه که خبر گان جنگ می باشند، صریحاً اعتراف می کنند که ارتش اسلامی به این زودی‌ها هیچ پیروزی به دست نخواهند آورد و نظر به اینکه مسئولین دلسوز نظامی و سیاسی نظام جمهوری اسلامی از این جنگ را به هیچ وجه به صلاح کشور نمی‌دانند و با قطعیت می‌گویند که یک دهم سلاح‌هایی را که استکبار شرق و غرب در اختیار صدام گذارده‌اند، به هیچ وجه و به هیچ قیمتی نمی‌شود در جهان تهیه کرد و با توجه به نامه‌ی تکان دهنده‌ی فرمانده سپاه پاسداران و ده‌ها گزارش نظامی- سیاسی دیگر در خصوص مایحتاج جنگ و وضعیت جبهه‌ها، اینجانب با آتش‌پس موافقت نمی‌کنم.»

تقویم تاریخ

۲۵ تیر ۱۳۸۸

محمدعلی شاه قاجار پس از فتح تهران به وسیله مشروطه طلبان، همراه با خانواده، اطرافیان و ۵۰۰ قزاق به باغ

سفارت روس در زز گنده پناهنده شد.

کلنل لیاخوف روسی که در جریان فتح تهران، فرماندهی نیروهای قزاق را در برابر مشروطه خواهان بر عهده داشت، در ساختمان مجلس در بهار ستان حضور یافت و با معرفی خود، خواستار تأمین جانی و خروج از ایران شد.

۲۵ تیر ۱۳۸۹

مجلس شورای ملی و بازار تهران به مناسبت قتل سیدعبدالله بهبهانی تعطیل و در این روز عزای عمومی اعلام شد.

۲۵ تیر ۱۳۳۱

محمد مصدق پس از آن که با پیش شرط‌هایش برای ادامه کار به عنوان نخست وزیر، مبنی بر دادن اختیارات ۶ ماهه و درخواست مقام وزارت جنگ، مخالفت شد؛ا مقام خود استعفا کرد. پس از استعفا ی اقوام‌السلطنه به این سمت برگزیده شد.

۲۵ تیر ۱۳۵۱

سلطان قابوس پادشاه عمان با فرستادن نماینده‌ای به تهران از محمدرضا پهلوی برای سرکوب ناآرامی‌ها در ایالت بحران زده ظفار کمک خواست.

اوقات شرعی به افق بوشهر

اذان صبح ۰۳:۴۵

طلوع آفتاب ۰۵:۱۶

اذان ظهر ۱۲:۱۲

غروب آفتاب ۱۹:۰۸

اذان مغرب ۱۹:۲۷

نیمه‌شب شرعی ۲۳:۲۷

قیمت سکه

واحد	سکه	خرید	فروش
۱	سکه تصویر امام	۸۸۵٫۹۵۰٫۰۰۰	۸۸۹٫۹۵۰٫۰۰۰ ▲
۱	سکه بهار قدیم	۷۸۵٫۹۵۰٫۰۰۰	۷۸۹٫۹۵۰٫۰۰۰ ▲
۱	سکه نیم بهار	۴۲۹٫۵۰۰٫۰۰۰	۴۳۸٫۰۰۰٫۰۰۰ ▲
۱	سکه ربع بهار	۲۵۳٫۰۰۰٫۰۰۰	۲۴۹٫۰۰۰٫۰۰۰ ▲
۱	سکه یک گرمی	۱۴۳٫۰۰۰٫۰۰۰	۱۴۳٫۰۰۰٫۰۰۰ ▲

قیمت انواع ارز

واحد	نماد	ارز	خرید	فروش
۱	USD	دلار آمریکا	۸۸۲٫۸۵۰	۸۷۶٫۷۰۰ ▲
۱	EUR	یورو	۱۰٬۳۴۰٫۰۰۰	۱۰٬۲۹۰٫۰۰۰ ▲
۱	GBP	پوند انگلیس	۱٬۱۹۷٫۷۰۰	۱٬۱۹۳٫۷۰۰ ▲
۱	AED	درهم امارات	۲۴۱٫۳۸۰	۲۳۹٫۸۶۰ ▲
۱	CNY	یوان چین	۱۲۳٫۱۰۰	۱۲۳٫۰۰۰ ▲

چهارشنبه

۲۵ تیر ۱۴۰۳

بوشهر	 36℃ 28℃	 36℃ 28℃
خارگ	دیم	عسلویه
 38℃ 29℃	 38℃ 28℃	 39℃ 28℃

کوچک تر از ام یک

نویسنده:منوچهر بایندری



دلایلش را خواهم گفت. حیدری روستای کوچکی است نزدیک شهر اهرم که مرکز شهرستان تنگستان است. کوه بیرمی، بلندترین کوه استان بوشهر نزدیک روستای ما سر برافراشته است. بعدها وقتی شنیدم که بیرمی را بام جنوب می‌گویند؛ خیلی ذوق کردم.

پدرم را در سه‌سالگی از دست دادم. او در یک تصادف کشته شد. مادرم که هنوز جوان بود، سرپرستی من و سه برادر و تنها خواهرم را بر عهده گرفت. من فرزند سوم بودم. گفتم که سه‌ساله بودم که سایهٔ پدر از سرم کم شده بود؛ بنابراین هیچ‌وقت طعم داشتن پدر را نجشیدم و نفهمیدم که داشتن پدر چه احساسی به آدم می‌دهد؛ اما برعکس خوب دانستم و می‌دانم که نداشتن پدر چه احساسی به آدم می‌دهد. این احساس که مجبوری از همان خردسالی روی پای خودت بایستی و متکی به‌خودت بار بیایی، مثلاً وقتی یک نفر حقت را می‌خورد یا به تو زور می‌گوید؛ برنمی‌گردد به پشت سرت نگاه کنی و نیرو بگیری. چون خوب می‌فهمی که هیچ سایهٔ بزرگی پشت سرت نیست. پدر نیست تا به تو پشت گرمی بدهد. اینجاست که خودت دست‌به‌کار می‌شوی تا حقت را پس بگیری. جز خدا کس دیگری حامی یتیم نیست.

این طور بود که من از همان خردسالی، آدم جگر و پوست کلفتی بار آمدم. آدمی که با سبیلی و سقلمه و کف گرگی عقب نمی‌نشست. پس تعجب نکندید، اگر می‌بینید که در یازده‌سالگی لباس خاکی پوشیدم و هم‌قطار آدم‌بزرگ‌ها راهی جبهه شدم.

تا یازده‌سالگی کارهای مختلفی را تجربه کرده بودم. چوپانی، بل‌بافی ، کشاورزی و شاطری کارهایی بود که در کنار بزرگ‌ترها به‌خوبی انجام می‌دادم و اهل نق زدن و زیر کار شانه خالی کردن نبودم. البته از شما چه پنهان گاهی که کشور بازی با هم‌سن و سال‌ها به سرم می‌زد، یواشکی جیم می‌شدم و به دادوفراد مادر یا برادر بزرگم اعتما نمی‌کردم.

داروهای خواب آور چه تأثیری بر مغز دارند؟

یک مطالعه تازه یافته‌های جالبی را در مورد تأثیر داروهای خواب‌آور بر نشانگرهای زیستی بیماری الزایمر آشکار کرده است. این مطالعه که توسط محققان دانشگاه واشنگتن در سنت لوئیس انجام و در مجله Annals of Neurology منتشر شده است، بینش‌های جدیدی را در مورد چگونگی تأثیر داروی رایج بی‌خوابی، سوزورکسان، بر سطح پروتئین‌های آمیلوئید بتا و تائو در مایع مغزی نخاعی، که از نشانه‌های بیماری الزایمر هستند، ارائه می‌دهد.

این تیم تحقیقاتی به سرپرستی دکتر برندن لوسی، مدیر مرکز پزشکی خواب در دانشگاه واشگتن، ۲۸ داوطلب سالم بین ۴۵ تا ۶۵ سال را که هیچ مشکل خواب یا اختلال شناختی نداشتند، استخدام کرد. در یک آزمایش دقیق ۳۶ ساعته، شرکت‌کنندگان دوزهای مختلفی از سوزورکسان تا دارونما دریافت کردند، در حالی که محققان هر دو ساعت یکبار نمونه‌های مایع مغزی نخاعی را برای نظارت بر تغییرات سطح پروتئین جمع‌آوری می‌کردند. نتایج نشان داد که در گروهی که دوز معمول دارو را دریافت می‌کردند، کاهش قابل توجهی در سطح بتا آمیلوئید به میزان ۱۰ تا ۲۰ درصد مشاهده شد. کاهش موقت سطح تائو فسفریله شده، شکل مضر پروتئین مرتبط با تشکیل گره‌های عصبی مخرب، نیز مشاهده شد.

با این حال، دکتر لوسی در مورد تفسیر بیش از حد این نتایج هشدار می‌دهد و خاطرنشان می‌کند که این مطالعه کوتاه‌مدت (فقط دو شب) بوده و شامل افراد سالم شده است، و این باعث می‌شود که توصیه به استفاده از داروهای خواب‌آور به عنوان یک اقدام پیشگیرانه علیه الزایمر زودهنگام باشد.

همچنین نگرانی‌های جدی در مورد عوارض جانبی احتمالی استفاده طولانی مدت از چنین داروهایی، از جمله خطر اعتیاد و تأثیر منفی آنها بر کیفیت خواب عمیق، که برای پاکسازی ضایعات مغزی بسیار مهم است، وجود دارد. این مطالعه در زمانی انجام می‌شود که جامعه علمی شاهد بحث‌های شدیدی در مورد نظریه سنتی بیماری الزایمر است که بر نقش پلاک‌های آمیلوئید تمرکز دارد، و به ویژه پس از شکست مکرر بسیاری از داروهایی که این پروتئین‌ها را هدف قرار می‌دهند.

«کاماندان» روایتی از جنگ ایران و عراق منتشر شد

«کاماندان» روایتی دیگر از جنگ تحمیلی است. این کتاب در ۱۰ فصل با عناوین «گزارش پلیس ناحیه اتوبان چهارصدودو»، «بازجویی از امرالله صاحب، مأمور فروش گاز»، «بازجویی از یک مظنون»، «قول عداس»، «قول شوری»، «گزارشات»، «گزارش اول: گزارش ماروقسی از دهکده وضحه، مشهور به رزعه»، «قول جاسم صفایی»، «روزنامه و شب‌نامه مربوط به بنده خدا جاسم صفایی» و «کاماندان سلیم» نگاشته شده است. وقتی در شمال عراق جست‌وجو برای گریز آغاز می‌شود، قصه جنون یک عراقی هم با فرار نیروی گشتی پایان پیدا می‌کند. در دجله افسانه‌های عرب و شب‌های سجن برای این دربند عاصی و آن دیوانه راهی ندارند. جاده‌ها و قبایل و نیروهای گشت در اقلیم‌ها و نخلستان‌ها تصویر عشق و نفرت را شکل می‌دهند تا به آن فرجام برسند. «کاماندان» گفت‌وگو در تنهایی و خلوت یک زن و ترس او و همچنین جسارتش برای فرار از دست یک یاقی عرب را روایت می‌کند. بخشی از متن این کتاب:

«همان شب خواب دیدم کنار برج‌های نیمه‌خراب شهر بابل هستیم و داخل یک کالسکه. عدنان الشوقی کراوات زده و لباس شکیلی تنش کرده‌وم من هم لباس عروسی تنم است. در جلوی ما یک فوج سوارکار با اسب‌های عربی هستند و بوی عودو اسفند بلنداست.»

انتشارات سوره مهر، رمان «کاماندان» به قلم مصطفی جمشیدی را در ۱۹۲ صفحه و بهای ۲۲۵ هزار تومان منتشر کرده است.



📍 ایران ما؛ دریاچه چرت - کیوان جعفری

استفاده از ربات‌های هوشمند برای مقابله با ریزگردها در شبکه برق

می‌شود. جمشیدی با تأکید بر نقش ربات‌ها در صنعت برق بیان کرد: در بخش‌هایی از صنعت برق و آب که با شرایط سخت کاری مواجه هستند، مانند دمای بالا در نیروگاه‌ها یا تعمیرات تجهیزات در نقاط دورافتاده، استفاده از ربات‌ها می‌تواند بسیار مؤثر باشد.

وی افزود: اکنون در پایش خطوط انتقال و توزیع برق، از ربات‌ها استفاده می‌شود. همچنین برای شستشوی مقره‌هایی که بر اثر ریزگردها دچار آلودگی می‌شوند و عملکرد شبکه را مختل می‌کنند، ربات‌ها به کار گرفته شده‌اند.

رئیس مرکز نوآوری پژوهشگاه نیرو خاطر نشان کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان داخلی با در اختیار داشتن دانش فنی لازم، در حال توسعه و تولید این ربات‌ها هستند. پژوهشگاه نیرو نیز نقش پشتیبان علمی و فناورانه در این فرایند را ایفا می‌کند.



فراهم شده است.

رئیس مرکز پژوهشگاه نیرو ادامه داد: در این مرکز، از طریق نصب مجموعه‌ای از حسگرها در نیروگاه‌های مختلف، داده‌های مربوط به عملکرد تجهیزات جمع‌آوری می‌شود. این داده‌ها با بهره‌گیری از یک بستر مخابراتی به مرکز نظارت منتقل شده و تحلیل آن‌ها در همین مرکز انجام

بهداشت

شمار جهانی و روزشمار هفته ملی بدون دخانیات

معاونت بهداشت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، شعار منتخب سازمان جهانی بهداشت به مناسبت روز جهانی بدون دخانیات سال ۱۴۰۴ را افزایش ترغندهای صنایع دخانی؛ برای نسلی عاری از دخانیات عنوان و اعلام کرد؛ هدف از انتخاب این شعار در اجرای پویش جهانی، آشکار کردن استراتژی‌های صنایع دخانی و نیکوتین در جذب جلوه‌دادن محصولات مضر خود، به ویژه برای کودکان و جوانان است و سازمان جهانی بهداشت این تاکتیک‌ها، به دنبال افزایش آگاهی و حمایت طلبی برای وضع و اجرای سیاست‌های مؤثر در جلوگیری از ایجاد جذایبت محصولات دخانی و نیکوتین و حفاظت از سلامت عمومی می‌باشد.

شنبه ۳ خرداد: عزم، اراده و مشار کت همگانی؛ پیروزی بر ترغندهای صنایع دخانی یکشنبه ۴ خرداد: فرهنگ، هنر و رسانه؛ وشنگری ترغندهای صنایع دخانی دوشنبه ۵ خرداد: آموزش و سواد سلامت خانواده؛ شناخت ترغندهای صنایع دخانی سه‌شنبه ۶ خرداد: صوف‌متعهد وقانون مدار؛ کاهش فریبندگی وقاچاق محصولات دخانی

چهارشنبه ۷ خرداد: قوانین بازدارنده؛ پیشگیری از تبلیغات فریبنده صنایع دخانی پنج‌شنبه ۸ خرداد: ورزش، تفریحات سالم و مراقبت‌های بهداشتی؛ شکست ترغندهای صنایع دخانی

جمعه ۹ خرداد: آموزه‌های دینی؛ حفاظت در برابر ترغندهای صنایع دخانی



میراث

آثار تاریخی ایران از چین بازگردانده شده است

اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، هلند و دیگر کشورها بر گزار شده است. نوکنده افزود: آثار منتخب این نمایشگاه مشتمل بر ۲۱۱ قلم و همچنین ۵ نمونه باز آفرینی شده (مولاژ) بود که روایتگر تنوع و خلاقیت هنر ایرانی طی بیش از سه هزار سال است. از جمله این آثار می‌توان به آجرهای قلابچی بوکان، جام‌زین مارلیک، تئوکوزین هخامنشی همدان، بشقاب‌های سیمین ساسانی و چینی‌های آبی و سفید اشاره کرد.

رئیس کل موزه ملی ایران درخصوص موزه‌هایی که آثار در آنها به نمایش در آمد، گفت: نمایشگاه «شکوه ایران باستان» ابتدا در کاخ موزه پکن در شهر ممنوعه در ۲۱ دی‌ماه ۱۴۰۲ آغاز شد و سپس به موزه شانگهای رفت و آخرین مقصد آن موزه سین‌کیانگ در شهر ارومچی بود که در ۱۶ اسفند ۱۴۰۳ به کار خود پایان داد. این نمایشگاه بسیار موفق با ده‌ها هزار بازدیدکننده بازتاب گسترده‌ای در رسانه‌ها و شبکه‌های اجتماعی چین داشت.



میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی منتشر کرده است، رئیس کل موزه ملی ایران توضیح داد: این نمایشگاه با هدف معرفی فرهنگ، هنر و تمدن غنی ایران و جذب بیشتر گردشگران به کشور بر گزار شد. نمایشگاه مذکور تداوم سلسله همکاری های متقابل موزه ملی ایران با موزه های جهان است و موزه ملی ایران بیش از این نمایشگاه‌هایی با موضوع مشابه در کشورهای دیگر مثل

ایران در سال ۱۴۰۲ با مصوبه هیأت وزیران بیش از ۲۰۰ شیء تاریخی را از کشور خارج کرد و به چین فرستاد تا نمایشگاه «شکوه ایران باستان» بر پا شود. این آثار از موزه ملی ایران منتقل شده بودند. قدمت آثار بیش از ۳ هزار سال تا دوره صفوی بود. نمایش این آثار طبق آخرین خبری که وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی اعلام کرده بود تا پایان سال ۱۴۰۳ یا چند نوبت تمدید مصوبه هیأت وزیران، برپا نبود. به تازگی و پس از حمله رژیم صهیونیستی، ابهام‌هایی درباره سرانجام این آثار مطرح شد.

جبریل نوکنده، رئیس کل موزه ملی ایران در واکنش به این ماجرا گفت: بر خلاف اطلاعات نادرست برخی از رسانه‌ها درباره بازگشت ندادن آثار نمایشگاه «شکوه ایران باستان»، مجموعه آثار نمایشگاه بیش از سه ماه پیش به موزه ملی ایران بازگشته است.

براساس متنی که معاونت میراث فرهنگی وزارت